

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023-FMS

Processo Administrativo Nº 01/2023/FMS

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: LUCIANO MARCOS SOUZA DE ANDRADE

Data de Publicação: 19/01/2023 11:40:34

MOVIMENTOS DO PROCESSO

31/01/2023 00:04:44	CADASTRO DE PROPOSTA	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
31/01/2023 15:40:18	CADASTRO DE PROPOSTA	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI
31/01/2023 16:04:14	CADASTRO DE PROPOSTA	HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
31/01/2023 16:27:59	CADASTRO DE PROPOSTA	DROGAFONTE LTDA
31/01/2023 16:56:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI
31/01/2023 18:10:25	CADASTRO DE PROPOSTA	PHARMAPLUS LTDA
31/01/2023 18:39:52	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PHARMAPLUS LTDA
31/01/2023 20:52:06	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSE NERGINO SOBREIRA
31/01/2023 21:20:53	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
01/02/2023 00:21:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSE NERGINO SOBREIRA
01/02/2023 09:18:17	MENSAGEM	PREGOEIRO BOM DIA A TODOS
01/02/2023 09:19:02	MENSAGEM	PREGOEIRO MEU NOME É LUCIANO ANDRADE, PREGOEIRO MUNICIPAL DE PRIMAVERA,
01/02/2023 09:23:34	MENSAGEM	PREGOEIRO INFORMAMOS A TODOS QUE POR ALGUNS PROBLEMAS TÉCNICOS VAMOS ADIAR A SESSÃO DE DISPUTA PARA AMANHÃ DIA 02/01/2023 ÀS 10:00 HORAS, AGRADEÇO A COMPREENSÃO DE TODOS
02/02/2023 10:14:06	MENSAGEM	PREGOEIRO BOM DIA A TODOS
02/02/2023 10:15:19	MENSAGEM	PREGOEIRO INFORMO QUE A PARTIR DE AGORA COMEÇAREMOS A FASE DE DISPUTA

LOTE 1 - DESERTO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Protetor solar corporal FPS 50			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: UI com 1000 ml	Marca:	Modelo:
Descrição: PVP-I Degermante 1%			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Protetor solar corporal FPS 70			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

19/01/2023 11:40:33	PUBLICADO
19/01/2023 14:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
01/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
02/02/2023 10:17:14	DESERTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE

LOTE 2 - DESERTO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Canetas	Marca:	Modelo:
Descrição: Semaglutida 1,34 mg/mL em sistema de aplicação preenchido (multidose e descartável). Cada sistema de aplicação contém 3 mL e libera doses de 1 mg.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

19/01/2023 11:40:33	PUBLICADO
19/01/2023 14:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
01/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
02/02/2023 10:17:14	DESERTO

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Água destilada			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:
Descrição: Albendazol 400mg			
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 86	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:
Descrição: Hidrocortisona 500mg (Pó + Diluente)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 114	Unidade: Ampola com 500ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Soro glicosado 5%			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 117	Unidade: Pote com 400g	Marca:	Modelo:
Descrição: Sulfadiazina de Prata 10mg			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 118	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Sulfato de Atropina 0,25mg/ml (Injetável)			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: Frasco com 10 ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Butilbrometo de escopolamina + dipirona 10mg (Gotas)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 55	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Hidralazina 20mg			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 102	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:
Descrição: Pentoxifilina 400mg			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: Ampola com 2,5ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Besilato de Atracúrio 10mg/ml			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 72	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ergometrina 200mg/ml (Injetável)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato de sódio 10,0% (Injetável)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cetoprofeno 50mg/2ml (Injetável) IV				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: Frasco com 10 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Albendazol 40mg/ml (Suspensão Oral)				
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ácido Tranexânico 250mg/5ml				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: Ampola com 4ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Clorid. Bupivacaína 5mg + glicose 80mg				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 84	Unidade: Frasco com 5 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Heparina sódica 5000UI/ml				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 71	Unidade: Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Enoxaparina Sódica 40mg				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cinarizina 75mg				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: Litro	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ácido tricloracético 80%				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Aminofilina 24mg/ml				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 66	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Dintrato de Isorssorbida 10mg (Sub-Lingual)				
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Clonidina 0,200mg				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Dextrocetamina 50mg/ml				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Clonidina 150mcg/ml				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 109	Unidade: Ampola com 500ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio)				
Quantidade: 8.100	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 0.600.000UI (Injetável)				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 26	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cefalotina 1g Pó c/ Diluente (Injetável)				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 48	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Clonidina 0,150mg				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: Ampola com 100ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ciprofloxacino 2mg/ml				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 100	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Penicilina Cristalina 5.000.000UI c/ Diluente				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ceftriaxona 1g Pó c/ Diluente (Injetável)				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 80	Unidade: Supositório	Marca:	Modelo:	
Descrição: Glicerina 70% (infantil)				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: Ampola com 500ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloreto de Sódio 0,9% (Soro fisiológico)				
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 121	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sulfato de gentamicina 80mg				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 95	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Nitroprussiato de sódio 50mg (injetável)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 58	Unidade: Frasco Ampola com 20 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Lidocaína s/ Vaso Constrictor 2%				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 74	Unidade: Frasco com 500 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Eter Etílico				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 94	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Nitroglicerina 5mg/ml				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 87	Unidade: Frasco Ampola com 10 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Imunoglobina anti-Rho(D) 300ug + Diluente				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: Ampola com 100ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ciprofloxacino 200mg (injetável)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ampicilina Pó 1g c/ diluente (Injetável)				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cimetidina 200mg				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 69	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Droperidol 2,5mg/ml				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 90	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Metilergometrina 0,2mg				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 116	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Succinato sódico de Metilprednisolona 500mg				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 63	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Deslanosídeo 0,4mg/2ml				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 124	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Varfarina Sódica 5mg				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 78	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Furosemida 20mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: Frasco com 100 gr	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato de sódio 08,4% (Pó)				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 59	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Metoclopramida 10mg				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 56	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Hidralazina 50mg				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI (Injetável)				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: Ampola com 500ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Água destilada				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 76	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fitomenadiona 10mg adulto (Vitamina K)				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 75	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Etomidato 2mg/ml				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: Pote com 500g	Marca:	Modelo:	
Descrição: Carvão ativado em pó				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 64	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Dimenidrinato 50mg + Cloridrato de Piridoxina 50mg				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 99	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Oxacilina 500mg (Pó c/ Solvente) Injetável				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 104	Unidade: Frasco Ampola com 500 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ringer-Lactato				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 1	Unidade: Ampola com 2,5ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Acetato de Dexametasona 4mg/ml				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: Ampola com 20ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bromidrato de fenoterol 5mg/ml (Nebulização)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 112	Unidade: Ampola com 500ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro glicofisiológico				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 115	Unidade: Ampola com 250ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro glicosado 5%				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 85	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Hidrocortisona 100mg (Pó + Diluente)				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 83	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Glicose 50% (Injetável)				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 98	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Omeprazol 40mg				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 60	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Metoclopramida 5mg/ml				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 127	Unidade: Frasco com 5 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Vitelinato de prata 10% colírio				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 77	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fluconazol 2mg/ml				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 113	Unidade: Ampola com 250ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro glicofisiológico				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 45	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Clorid. Bupivacaína s/ Vaso Constrictor 0,5% (Injetável)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 123	Unidade: Ampola com 5ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tartarato de Metoprolol 5mg (Injetável)				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Adenosina 6mg/2ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 91	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Metilsulfato de Neostigmina 0,5mg/ml				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 88	Unidade: Sachê	Marca:	Modelo:	
Descrição: Macrogol 3350 + bicarbonato de sódio + cloreto de sódio + cloreto de potássio. Sachê com 14g				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 79	Unidade: Frasco com 500 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Glicerina 12% c/ Sonda Retal				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 53	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Dopamina 25mg/ml				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato de Sódio 8,4% - Solução Parenteral				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 126	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Verapamil Cloridrato injetável 5mg/2ml				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 54	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Etilefrina 10mg				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloreto de Potássio 19,1%				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 101	Unidade: Ampola com 5ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pentoxifilina 020mg/ml (trental)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cilostazol 50 mg				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 61	Unidade: Frasco	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Metoclopramida gotas				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cetoprofeno 100mg/2ml (Injetável) IM				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: Ampola com 3ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Amiodarona 50mg/3ml				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 96	Unidade: Ampola com 4ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Noradrenalina 8mg (injetável)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 125	Unidade: UI com 1000 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Vaselina pura líquida				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 46	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Adrenalina 1mg				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 106	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Salbutamol 500mcg				
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 67	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Dipirona sódica 500mg/ml (Injetável)				
Quantidade: 13.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml + Dipirona 500mg/ml				
Quantidade: 13.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Benzilpenicilina Potássica G 5.000.000UI (Injetável)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 20	Unidade: Ampola com 20ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Brometo de Ipratrópio 0,25mg c/ gotejador (Inalante)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Clopidogrel 75mg				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 108	Unidade: Bisnaga	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sorbitol+ laurilsulfato de sódio Bisnaga 6,5g				
Quantidade: 126	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 110	Unidade: Ampola com 250ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio)				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 93	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Misoprostol 200mcg				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloreto de Sódio 20% (Soro fisiológico)				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 107	Unidade: Ampola com 250ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sevoflurano 1mg/ml				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 70	Unidade: Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Enoxaparina Sódica 20mg				
Quantidade: 112	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 120	Unidade: Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sulfato de gentamicina 40mg/ml				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Clorid. Bupivacaína c/ Vaso Constrictor 0,5% (Injetável)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 47	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Clonidina 0,100mg				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: Ampola com 200ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ciprofloxacino 2mg/ml				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 52	Unidade: Ampola com 20ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Dobutamina 250mg				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 103	Unidade: Ampola com 5ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Piracetam 200 mg/ml - Solução Parenteral				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cimetidina 150mg/ml (300mg Injetável)				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 111	Unidade: Ampola com 100ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio)				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 105	Unidade: Envelope com 8,5 g	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sais p/ Reidratação - Pó Oral				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 89	Unidade: Ampola com 250ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Manitol 220mg/ml (20%)				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 57	Unidade: Frasco Ampola com 20 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Lidocaína c/ Vaso Constrictor 2%				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 97	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ocitocina 5ui/ml solução injetável 1 ml				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 65	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Dinitrato de Isorssorbida 05mg (Sub-Lingual)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 62	Unidade: Ampola com 4ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Ondansetrona 8mg				
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloreto Suxametonio 100mg (injetável)				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: Ampola com 100ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ciprofloxacino 400mg				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Alendronato de Sódio 70mg				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 82	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Gliconato de Cálcio 10%				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 122	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sulfato de magnésio 50%				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 68	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Dipropionato de Betametasona + Fosfato dissódico 5mg+2mg				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 73	Unidade: Lata	Marca:	Modelo:	
Descrição: Espessante e gelificante instantâneo alimentar				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 119	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sulfato de gentamicina 20mg				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 81	Unidade: Supositório	Marca:	Modelo:	
Descrição: Glicerina 90% (adulto)				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 92	Unidade: Ampola com 100ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Metronidazol 500mg (Injetável)				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE	092	40.074.135/0001-16	1.246.903,82	1.245.950,00		Sim
2 BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E	050	43.564.904/0001-52	1.246.903,82	1.246.000,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
19/01/2023 11:40:33	PUBLICADO				
19/01/2023 14:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
01/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
02/02/2023 10:19:54	DISPUTA				
02/02/2023 10:19:54	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES			1.246.903,82
02/02/2023 10:19:54	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI			1.246.903,82
02/02/2023 10:21:07	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI			1.246.900,00
02/02/2023 10:26:39	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES			1.246.800,00
02/02/2023 10:27:10	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI			1.246.790,00
02/02/2023 10:29:04	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES			1.246.700,00
02/02/2023 10:29:04	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
02/02/2023 10:29:23	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI			1.246.690,00
02/02/2023 10:30:07	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES			1.246.600,00
02/02/2023 10:30:27	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI			1.246.590,00
02/02/2023 10:31:01	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES			1.246.300,00
02/02/2023 10:31:19	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI			1.246.250,00
02/02/2023 10:32:08	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES			1.246.000,00
02/02/2023 10:32:20	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI			1.245.950,00
02/02/2023 10:34:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
02/02/2023 10:34:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI					
02/02/2023 10:34:21	HABILITAÇÃO				

**LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca: LEGRAND	Modelo: CPR
Descrição: Alprazolam 2mg			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 5.670,00	
Item: 2	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo: CPR
Descrição: Bromazepam 3mg			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 0,19	Valor Total: 5.130,00	
Item: 3	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo: CPR
Descrição: Bromazepam 6mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 1.890,00	
Item: 4	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo: CPR
Descrição: Bromidrato de Citalopram 10 mg comprimido			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,32	Valor Total: 11.880,00	
Item: 5	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo: CPR
Descrição: Bromidrato de Citalopram 20 mg comprimido			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 1.800,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 6	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRS
Descrição: Carbamazepina 2% (Sol. Oral)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 15,38		Valor Total: 13.842,00
Item: 7	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo: CPR
Descrição: Carbamazepina 200mg			
Quantidade: 600.000	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 198.000,00
Item: 8	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: Un
Descrição: Carbamazepina 400mg			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,74		Valor Total: 13.320,00
Item: 9	Unidade: Comprimido	Marca: BIOLAB	Modelo: Un
Descrição: Carbonato de Lítio 300mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,62		Valor Total: 5.580,00
Item: 10	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR
Descrição: Clonazepam 0,5mg			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 5.850,00
Item: 11	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo: CPR
Descrição: Clonazepam 2mg			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 9.900,00
Item: 12	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca: GEOLAB	Modelo: FRS
Descrição: Clonazepam sol. Oral 2,5mg/ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,42		Valor Total: 2.613,00
Item: 13	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo: CPR
Descrição: Cloridrato de Amitriptilina 25mg			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 6.600,00
Item: 14	Unidade: Comprimido	Marca: EMS	Modelo: CPR
Descrição: Cloridrato de Amitriptilina 75 mg			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 8.700,00
Item: 15	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR
Descrição: Cloridrato de Biperideno 2mg			
Quantidade: 54.000	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 23.220,00
Item: 16	Unidade: Frasco Ampola com 10 ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: Un
Descrição: Cloridrato de Cetamina 50mg/ml			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 23,27		Valor Total: 860,99
Item: 17	Unidade: Ampola com 5ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMP
Descrição: Cloridrato de Clorpromazina 005mg/ml			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,19		Valor Total: 287,10
Item: 18	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR
Descrição: Cloridrato de Clorpromazina 025mg			
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 11.520,00
Item: 19	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: Un
Descrição: Cloridrato de Clorpromazina 100mg			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 7.920,00
Item: 20	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR
Descrição: Cloridrato de imipramina 25mg			
Quantidade: 1.125	Valor Unit.: 0,62		Valor Total: 697,50
Item: 21	Unidade: Ampola com 1ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMP
Descrição: Cloridrato de Morfina 0,2mg/ml			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 7,61		Valor Total: 3.424,50
Item: 22	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR
Descrição: Cloridrato de Morfina 10mg			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,43		Valor Total: 322,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 23	Unidade: Ampola com 1ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMP
Descrição: Cloridrato de Morfina 10mg/ml			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,22		Valor Total: 2.799,00
Item: 24	Unidade: Ampola com 1ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: Un
Descrição: Cloridrato de Nalbufina 10mg/ml			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 8,84		Valor Total: 663,00
Item: 25	Unidade: Ampola com 2ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMP
Descrição: Cloridrato de Petidina 50mg/ml			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,25		Valor Total: 1.912,50
Item: 26	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo: CPR
Descrição: Cloridrato de sertralina 50mg			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 5.700,00
Item: 27	Unidade: Comprimido	Marca: TEUTO	Modelo: CPR
Descrição: Cloridrato de Tramadol 50mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,28		Valor Total: 2.520,00
Item: 28	Unidade: Ampola com 1ml	Marca: TEUTO	Modelo: AMP
Descrição: Cloridrato de Tramadol 50mg (Injetável)			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 9,31		Valor Total: 20.947,50
Item: 29	Unidade: Comprimido	Marca: SANTISA	Modelo: CPR
Descrição: Diazepam 05mg			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 2.160,00
Item: 30	Unidade: Ampola com 2ml	Marca: TEUTO	Modelo: AMP
Descrição: Diazepam 05mg/ml			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,76		Valor Total: 1.584,00
Item: 31	Unidade: Comprimido	Marca: LEGRAND	Modelo: CPR
Descrição: Diazepam 10mg			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 1.980,00
Item: 32	Unidade: Comprimido	Marca: HIPOLABOR	Modelo: CPR
Descrição: Fenitoina 100mg			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 5.760,00
Item: 33	Unidade: Ampola com 5ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP
Descrição: Fenitoina sódica 50mg/ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,66		Valor Total: 549,00
Item: 34	Unidade: Ampola com 2ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMP
Descrição: Fenobarbital 100mg			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,92		Valor Total: 438,00
Item: 35	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR
Descrição: Fenobarbital 100mg			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 29.700,00
Item: 36	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: FRS
Descrição: Fenobarbital 4% (Xarope)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,01		Valor Total: 2.704,50
Item: 37	Unidade: Ampola com 2ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP
Descrição: Fentanila 78,5mcg/ml (Injetável)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 1.104,00
Item: 38	Unidade: Ampola com 5ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMP
Descrição: Flumazenil 0,1mg/5ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,49		Valor Total: 2.473,50
Item: 39	Unidade: Comprimido	Marca: HIPOLABOR	Modelo: Un
Descrição: Fluoxetina 20mg			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 9.600,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 40	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR
Descrição: Fosfato de Codeína 30mg			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 1.980,00
Item: 41	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo: CPR
Descrição: Gabapentina 300mg			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 750,00
Item: 42	Unidade: Comprimido	Marca: PRATI	Modelo: Un
Descrição: Gabapentina 400mg			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 630,00
Item: 43	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR
Descrição: Haloperidol 01mg comprimido			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,25		Valor Total: 2.250,00
Item: 44	Unidade: Ampola com 1ml	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: AMP
Descrição: Haloperidol 05mg			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 8,76		Valor Total: 657,00
Item: 45	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR
Descrição: Haloperidol 05mg comprimido			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 10.260,00
Item: 46	Unidade: Ampola com 1ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMP
Descrição: Haloperidol Decanoato sol injetável 70,52 mg/mL			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 19,16		Valor Total: 1.724,40
Item: 47	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: FRS
Descrição: Haloperidol sol. Oral 2mg/ml			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,58		Valor Total: 5.022,00
Item: 48	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: FRS
Descrição: Halotano			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 433,03		Valor Total: 1.299,09
Item: 49	Unidade: Ampola com 1ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMP
Descrição: Lactato de Biperideno 5mg/ml			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,06		Valor Total: 275,40
Item: 50	Unidade: Comprimido	Marca: TORRENT	Modelo: CPR
Descrição: Lamotrigina 100 mg comprimido			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,63		Valor Total: 1.972,50
Item: 51	Unidade: Comprimido	Marca: ACHE	Modelo: CPR
Descrição: Levodopa 100mg + Benserazida 25mg			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 2,32		Valor Total: 10.440,00
Item: 52	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR
Descrição: Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,33		Valor Total: 1.995,00
Item: 53	Unidade: Comprimido	Marca: HIPOLABOR	Modelo: Un
Descrição: Maleato de levomepromazina 100mg			
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 1,05		Valor Total: 23.625,00
Item: 54	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: Un
Descrição: Maleato de levomepromazina 25mg			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 21.600,00
Item: 55	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: FRS
Descrição: Maleato de levomepromazina solução à 4%			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 15,30		Valor Total: 6.885,00
Item: 56	Unidade: Ampola com 3ml	Marca: FRESENIUS KABI	Modelo: AMP
Descrição: Midazolam 05mg/ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,91		Valor Total: 1.773,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 57	Unidade: Comprimido	Marca: NOVARTIS	Modelo: CPR
Descrição: Mirtazapina 30 mg			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,73	Valor Total: 2.047,50	
Item: 58	Unidade: Ampola com 1ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP
Descrição: Naloxona 0,4mg			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 8,07	Valor Total: 298,59	
Item: 59	Unidade: Comprimido	Marca: GEOLAB	Modelo: CPR
Descrição: Oxalato De Escitalopram 10 mg comprimido			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 5.940,00	
Item: 60	Unidade: Comprimido	Marca: LEGRAND	Modelo: UND
Descrição: Oxalato De Escitalopram 20 mg comprimido			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 3,95	Valor Total: 71.100,00	
Item: 61	Unidade: Ampola com 20ml	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMP
Descrição: Propofol 10mg			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 32,75	Valor Total: 2.456,25	
Item: 62	Unidade: Ampola com 20ml	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: AMP
Descrição: Propofol 20mg			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 19,24	Valor Total: 1.443,00	
Item: 63	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR
Descrição: Risperidona 1 mg comprimido			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 1.260,00	
Item: 64	Unidade: Frasco com 30 ml	Marca: PRATI	Modelo: FRS
Descrição: Risperidona 1 mg/ml Gotas			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,09	Valor Total: 7.854,00	
Item: 65	Unidade: Comprimido	Marca: CRISTALIA	Modelo: CPR
Descrição: Risperidona 2 mg comprimido			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 2.880,00	
Item: 66	Unidade: Comprimido	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo: CPR
Descrição: Topiramato 25 mg comprimido			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 330,00	
Item: 67	Unidade: Comprimido	Marca: BIOLAB	Modelo: CPR
Descrição: Valproato de Sódio 250mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,61	Valor Total: 5.490,00	
Item: 68	Unidade: Frasco Ampola com 100 ml	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRS
Descrição: Valproato de Sódio 250mg/5ml (Susp. Oral)			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 9,84	Valor Total: 16.236,00	
Item: 69	Unidade: Comprimido	Marca: BIOLAB	Modelo: CPR
Descrição: Valproato de Sódio 500mg			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 23.220,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 PHARMAPLUS LTDA	061	03.817.043/0001-52	665.316,32	665.316,32		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DROGAFONTE LTDA	076	08.778.201/0001-26	565.395,96	565.395,96	Não
HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE	014	26.754.510/0001-48	586.451,52	586.451,52	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

19/01/2023 11:40:33 PUBLICADO

19/01/2023 14:45:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

01/02/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/02/2023 10:11:41 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: BOM DIA PARTICIPANTE 014
Informamos que, diante das análises de propostas notamos que neste apresentou os valores unitários acima do valor unitário máximos admitido em desacordo com edital, portanto no lote 04 fica classificado.

02/02/2023 10:12:26 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DROGAFONTE LTDA desclassificado. Motivo: BOM DIA PARTICIPANTE 076
Informamos que, diante das análises de propostas notamos que neste apresentou os valores unitários acima do valor unitário máximos admitido em desacordo com edital, portanto no lote 04 fica classificado.

02/02/2023 10:19:55 DISPUTA

02/02/2023 10:19:55 LANCE HORUS FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 586.451,52

02/02/2023 10:19:55 LANCE DROGAFONTE LTDA (PARTICIPANTE 076) 565.395,96

02/02/2023 10:19:55 LANCE PHARMAPLUS LTDA (PARTICIPANTE 061) 665.316,32

02/02/2023 10:29:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PHARMAPLUS LTDA

02/02/2023 10:29:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

02/02/2023 10:29:57 HABILITAÇÃO

02/02/2023 10:35:30 MENSAGEM PREGOEIRO

BOM DIA

02/02/2023 10:35:47 MENSAGEM PREGOEIRO

PARTICIPANTE 061

02/02/2023 10:36:06 MENSAGEM PREGOEIRO

PEÇO NEGOCIAÇÃO COM PREGOEIRO

**LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Acebrofilina xarope adulto 10mg/ml			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 7,58	Valor Total: 13.644,00	
Item: 2	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Acebrofilina xarope adulto 5mg/ml			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 17,72	Valor Total: 31.896,00	
Item: 3	Unidade: Bisnaga com 15 mg	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Acetato de Dexametasona 0,1%			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,95	Valor Total: 2.925,00	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Acetato de Dexametasona 0,1mg/ml (Elixir)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 6.300,00	
Item: 5	Unidade: Ampola com 1ml	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Acetato de Dexametasona 2mg			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,41	Valor Total: 7.230,00	
Item: 6	Unidade: Ampola	Marca: União Química	Modelo: União Química
Descrição: Acetato de Medroxiprogesterona 150mg/ml (Injetável)			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 26,81	Valor Total: 60.322,50	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 7	Unidade: Comprimido	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Aciclovir 200mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 2.610,00
Item: 8	Unidade: Litro	Marca: Anidrol	Modelo: Anidrol
Descrição: Ácido Acético 3%			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 74,90		Valor Total: 299,60
Item: 9	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Ácido Acetilsalicílico (AAS) 100mg			
Quantidade: 112.500	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 7.875,00
Item: 10	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Ácido Acetilsalicílico (AAS) 500mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 1.350,00
Item: 11	Unidade: Ampola com 5ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Ácido Ascórbico 100mg/5ml			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 5,51		Valor Total: 24.795,00
Item: 12	Unidade: Comprimido	Marca: Geolab	Modelo: Geolab
Descrição: Ácido Fólico 5mg			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 4.200,00
Item: 13	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca: Nutriex	Modelo: Nutriex
Descrição: Ácido graxo essenciais (Ac. Caprilico, Caprico, Lurico, Linoleico, Lec. Soja c/ Vit A e Vit. E)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 2.835,00
Item: 14	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Aminofilina 100mg			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 45,00
Item: 15	Unidade: Comprimido	Marca: Sanofi Medley	Modelo: Sanofi Medley
Descrição: Amiodarona 200mg			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,28		Valor Total: 105,00
Item: 16	Unidade: Frasco com 60 ml	Marca: Sanofi Medley	Modelo: Sanofi Medley
Descrição: Amoxicilina 250mg (Suspensão Oral)			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 7,73		Valor Total: 17.392,50
Item: 17	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Amoxicilina 500mg			
Quantidade: 37.500	Valor Unit.: 0,57		Valor Total: 21.375,00
Item: 18	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Amoxicilina 500mg + Clavulanato de Potássio 125mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 7,09		Valor Total: 63.810,00
Item: 19	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Atenolol 25mg			
Quantidade: 40.500	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 3.645,00
Item: 20	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Atenolol 50mg			
Quantidade: 81.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 8.100,00
Item: 21	Unidade: Frasco com 15 ml	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Azitromicina 040mg/ml (Suspensão Oral)			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 15,63		Valor Total: 70.335,00
Item: 22	Unidade: Comprimido	Marca: Sanofi Medley	Modelo: Sanofi Medley
Descrição: Azitromicina 500mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,29		Valor Total: 11.610,00
Item: 23	Unidade: Comprimido	Marca: União Química	Modelo: União Química
Descrição: Baclofeno 10 mg			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 285,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 24	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Besilatode Anlodipino 5mg			
Quantidade: 225.000	Valor Unit.: 0,05	Valor Total: 11.250,00	
Item: 25	Unidade: Comprimido	Marca: União Química	Modelo: União Química
Descrição: Bisacodil 5mg			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 26,25	
Item: 26	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor
Descrição: Brometo de Ipratrópio 0,25mg c/ gotejador (Inalante)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1,52	Valor Total: 136,80	
Item: 27	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Bromidrato de fenoterol 5mg/ml c/ gotejador			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,13	Valor Total: 551,70	
Item: 28	Unidade: Ampola com 2ml	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor
Descrição: Bromoprida solução injetável 5mg/ml			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 5,28	Valor Total: 2.376,00	
Item: 29	Unidade: Frasco com 10 ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Butilbrometo de escopolamina + dipirona 10mg (Gotas)			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 12,42	Valor Total: 55.890,00	
Item: 30	Unidade: Comprimido	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Captopril 25mg			
Quantidade: 180.000	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 12.600,00	
Item: 31	Unidade: Comprimido	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Carbonato de Cálcio 500mg + Vitamina D3 400UI			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 90,00	
Item: 32	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Carvedilol 3,125mg			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 648,00	
Item: 33	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Cefalexina 500mg			
Quantidade: 48.600	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 48.114,00	
Item: 34	Unidade: Frasco com 60 ml	Marca: Antibióticos do Brasil	Modelo: Antibióticos do Brasil
Descrição: Cefalexina 50mg/5ml (Suspensão Oral)			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 50.760,00	
Item: 35	Unidade: Bisnaga com 30g	Marca: Germed	Modelo: Germed
Descrição: Cetoconazol + dipropionato de betametasona + sulfato de neomicina. 20 + 0,64 + 2,5mg/g Creme			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 27,01	Valor Total: 972,36	
Item: 36	Unidade: Comprimido	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Cetoconazol 200mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,32	Valor Total: 2.880,00	
Item: 37	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Ciprofloxacino 500mg			
Quantidade: 18.900	Valor Unit.: 0,34	Valor Total: 6.426,00	
Item: 38	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Cloridrato de Ambroxol xarope adulto 30mg/5ml			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,66	Valor Total: 4.194,00	
Item: 39	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Cloridrato de Ambroxol xarope infantil 15/mg ml			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,85	Valor Total: 5.265,00	
Item: 40	Unidade: Comprimido	Marca: Sanofi Medley	Modelo: Sanofi Medley
Descrição: Cloridrato de Amiodarona 200mg			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 97,50	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 41	Unidade: Bisnaga com 30g	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor
Descrição: Cloridrato de Lidocaína 02% (Geleia)			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 3,74		Valor Total: 1.402,50
Item: 42	Unidade: Spray com 70 gr	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor
Descrição: Cloridrato de Lidocaína 10%			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 99,45		Valor Total: 397,80
Item: 43	Unidade: Comprimido	Marca: Cristália	Modelo: Cristália
Descrição: Cloridrato de Prometazina 25mg			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 12.150,00
Item: 44	Unidade: Ampola com 2ml	Marca: Cristália	Modelo: Cristália
Descrição: Cloridrato de Prometazina 25mg/ml (Injetável)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 5,29		Valor Total: 9.522,00
Item: 45	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Cloridrato de Propanolol 40mg			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 6.300,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: Novartis	Modelo: Novartis
Descrição: Cloridrato de Proximetacaina 0,5% Colírio			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 13,17		Valor Total: 237,06
Item: 47	Unidade: Bisnaga com 30g	Marca: Cristália	Modelo: Cristália
Descrição: Colagenase 0,6UI + Cloranfenicol 0,01g			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 20,16		Valor Total: 9.072,00
Item: 48	Unidade: Ampola com 2ml	Marca: Hypofarma	Modelo: Hypofarma
Descrição: Complexo Vitamínico B, Via (IM, ou IV diluída)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 19.200,00
Item: 49	Unidade: Ampola com 3ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Diclofenaco sódico 75mg (25mg/ml)			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,49		Valor Total: 14.940,00
Item: 50	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Digoxina 0,25mg			
Quantidade: 22.500	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 2.025,00
Item: 51	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Dipirona sódica 500mg			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 15.600,00
Item: 52	Unidade: Frasco com 10 ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Dipirona sódica 500mg/ml (Gotas)			
Quantidade: 11.250	Valor Unit.: 1,87		Valor Total: 21.037,50
Item: 53	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Espironolactona 025mg			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,24		Valor Total: 180,00
Item: 54	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Espironolactona 100mg			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,98		Valor Total: 735,00
Item: 55	Unidade: Comprimido	Marca: Sanofi Medley	Modelo: Sanofi Medley
Descrição: Fluconazol 150mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,82		Valor Total: 7.380,00
Item: 56	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Furosemida 40mg			
Quantidade: 225.000	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 15.750,00
Item: 57	Unidade: Comprimido	Marca: Geolab	Modelo: Geolab
Descrição: Glibenclamida 5mg			
Quantidade: 450.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 27.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 58	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Hidroclorotiazida 25mg			
Quantidade: 450.000	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 31.500,00
Item: 59	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Hidroclorotiazida 50mg			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 5.400,00
Item: 60	Unidade: Bisnaga com 20g	Marca: União Química	Modelo: União Química
Descrição: Hidrocortisona Creme dermatológico 10 mg/g			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 15,45		Valor Total: 2.224,80
Item: 61	Unidade: Bisnaga com 30g	Marca: Helianto	Modelo: Helianto
Descrição: Hidrogel			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 28,45		Valor Total: 256,05
Item: 62	Unidade: Frasco com 150 ml	Marca: Airela	Modelo: Airela
Descrição: Hidróxido de alumínio 62mg/ml			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,16		Valor Total: 5.688,00
Item: 63	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca: Medquímica	Modelo: Medquímica
Descrição: Ibuprofeno 50mg/ml (Gotas)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 5.670,00
Item: 64	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Ibuprofeno 600mg			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 5.940,00
Item: 65	Unidade: Comprimido	Marca: Brainfarma	Modelo: Brainfarma
Descrição: Loratadina 10mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,17		Valor Total: 1.530,00
Item: 66	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Losartana Potássica 50mg			
Quantidade: 450.000	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 72.000,00
Item: 67	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Maleato de Dexclufeniramina 0,4mg/ml (xarope)			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 4,27		Valor Total: 5.764,50
Item: 68	Unidade: Comprimido	Marca: Brainfarma	Modelo: Brainfarma
Descrição: Maleato de Dexclufeniramina 2mg			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 49,50
Item: 69	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Maleato de Enalapril 10mg			
Quantidade: 225.000	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 24.750,00
Item: 70	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Maleato de Enalapril 20mg			
Quantidade: 225.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 22.500,00
Item: 71	Unidade: Comprimido	Marca: Cristália	Modelo: Cristália
Descrição: Mebendazol 100mg			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 648,00
Item: 72	Unidade: Frasco com 60 ml	Marca: Geolab	Modelo: Geolab
Descrição: Mebendazol 20mg suspensão			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 2,16		Valor Total: 11.664,00
Item: 73	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Metildopa 250mg			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,62		Valor Total: 11.160,00
Item: 74	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Metildopa 500mg			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,43		Valor Total: 1.287,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 75	Unidade: Ampola com 100ml	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Metronidazol 200mg/5ml (Suspensão)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,18		Valor Total: 556,20
Item: 76	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Metronidazol 250mg			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,21		Valor Total: 6.300,00
Item: 77	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Metronidazol 40mg/5ml (Suspensão)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 5,28		Valor Total: 4.752,00
Item: 78	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Metronidazol 500mg			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 351,00
Item: 79	Unidade: Bisnaga com 50g	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Metronidazol 500mg/5g c/ 10 Aplicadores (Creme)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 9,99		Valor Total: 17.982,00
Item: 80	Unidade: Bisnaga com 10g	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Neomicina 5mg + Bacitracina 250UI			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 2,57		Valor Total: 11.565,00
Item: 81	Unidade: Comprimido	Marca: Brainfarma	Modelo: Brainfarma
Descrição: Nifedipino 10mg			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 81,00
Item: 82	Unidade: Comprimido	Marca: Brainfarma	Modelo: Brainfarma
Descrição: Nifedipino 20mg			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 99,00
Item: 83	Unidade: Comprimido	Marca: Brainfarma	Modelo: Brainfarma
Descrição: Nifedipino 30mg			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,31		Valor Total: 139,50
Item: 84	Unidade: Frasco com 15 ml	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Nimesulida 050mg/ml oral			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 14,44		Valor Total: 6.498,00
Item: 85	Unidade: Comprimido	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Nimesulida 100mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 1.170,00
Item: 86	Unidade: Frasco com 40 ml	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Nistatina 100.000UI/ml (Oral)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,11		Valor Total: 1.899,00
Item: 87	Unidade: Frasco com 30 ml	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Nitrato de Miconazol 2% (Loção)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,23		Valor Total: 3.807,00
Item: 88	Unidade: Bisnaga com 80g	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Nitrato de Miconazol 2% c/ 10 Aplicadores (Creme)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 13,15		Valor Total: 23.670,00
Item: 89	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca: Nutriex	Modelo: Nutriex
Descrição: Óleo de Girassol (Vitaminas A, D e Ácido Graxo Essencial c/ Lecitina de Soja)			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 6,45		Valor Total: 2.322,00
Item: 90	Unidade: Frasco com 60 ml	Marca: Farmax	Modelo: Farmax
Descrição: Óleo mineral			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 5,48		Valor Total: 1.972,80
Item: 91	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Omeprazol 20mg			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 14.400,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 92	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Omeprazol 40mg			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 11.400,00	
Item: 93	Unidade: Frasco com 15 ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Paracetamol 200mg (Oral)			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 22.275,00	
Item: 94	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Paracetamol 500mg			
Quantidade: 45.000	Valor Unit.: 0,19	Valor Total: 8.550,00	
Item: 95	Unidade: Comprimido	Marca: Sanofi Medley	Modelo: Sanofi Medley
Descrição: Periciazina 10 mg			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 1.710,00	
Item: 96	Unidade: Comprimido	Marca: ADV	Modelo: ADV
Descrição: Permanganato Potássio 100mg			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,33	Valor Total: 148,50	
Item: 97	Unidade: Frasco com 60 ml	Marca: Ifal	Modelo: Ifal
Descrição: Permetrina 1% (Loção)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,04	Valor Total: 5.472,00	
Item: 98	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca: Medquímica	Modelo: Medquímica
Descrição: Poli vitamínico - Líquido Oral Pediátrico (AAS 100mg ~ 200mg + Ac. Pantotêmico 15mg + 17,25mg + Biotina 60ug ~ 69ug + Ac. Fólico 400ug ~ 600ug + Ac. Nicotínico 40mg ~ 46mg + Piridoxina 4mg ~ 6mg + Riboflavina 3,6mg ~ 4,14mg + Tiamina 3mg ~ 3,51mg + Retinol 3.300UI ~ 3.500UI + Colecalciferol 200UI ~ 220UI + Dextroalfatocoferol 10UI ~ 11,2UI)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 33,62	Valor Total: 60.516,00	
Item: 99	Unidade: Frasco com 12 ml	Marca: Cosmed	Modelo: Cosmed
Descrição: Policresuleno solução concentrada 360mg/ml			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 34,06	Valor Total: 238,42	
Item: 100	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Prednisolona 03mg/ml			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 13,65	Valor Total: 24.570,00	
Item: 101	Unidade: Comprimido	Marca: Vitamedic	Modelo: Vitamedic
Descrição: Prednisona 05mg			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 126,00	
Item: 102	Unidade: Comprimido	Marca: Vitamedic	Modelo: Vitamedic
Descrição: Prednisona 20mg			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 7.020,00	
Item: 103	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Rivaroxabana 20 mg comprimido			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 0,72	Valor Total: 194,40	
Item: 104	Unidade: Envelope com 28 g	Marca: Natulab	Modelo: Natulab
Descrição: Sais p/ Reidratação - Pó Oral 1Env/Lts (Cl. Sódio 3,5g + Glicose 20g + Citrato de Sódio 2,9g + Cl. Potássio 1,5g)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,38	Valor Total: 2.142,00	
Item: 105	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Salbutamol 002mg/5ml xarope			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 9.900,00	
Item: 106	Unidade: Frasco com 10 ml	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor
Descrição: Simeticona 75mg/ml gotas			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 4.950,00	
Item: 107	Unidade: Comprimido	Marca: Geolab	Modelo: Geolab
Descrição: Sinvastatina 20mg			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 13.500,00	
Item: 108	Unidade: Comprimido	Marca: Geolab	Modelo: Geolab
Descrição: Sinvastatina 40mg			
Quantidade: 180.000	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 37.800,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 109	Unidade: Pote com 400g	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Sulfadiazina de Prata 10mg			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 53,81	Valor Total: 3.605,27	
Item: 110	Unidade: Suspensão com 60 ml	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Sulfametoxazol 200mg + Trimetopina 40mg			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,40	Valor Total: 8.100,00	
Item: 111	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Sulfametoxazol 400 mg + Trimetopina 80 mg			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 0,26	Valor Total: 7.020,00	
Item: 112	Unidade: Frasco com 60 ml	Marca: Belfar	Modelo: Belfar
Descrição: Sulfato ferroso 25mg/ml (XAROPE)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 3.735,00	
Item: 113	Unidade: Comprimido	Marca: Belfar	Modelo: Belfar
Descrição: Sulfato ferroso 40mg			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 1.890,00	
Item: 114	Unidade: Bisnaga com 10g	Marca: Libbs	Modelo: Libbs
Descrição: Tacrolimo 0,1%. Pomada dermatológica 1mg/g			
Quantidade: 216	Valor Unit.: 91,25	Valor Total: 19.710,00	
Item: 115	Unidade: Frasco com 5 ml	Marca: Cristália	Modelo: Cristália
Descrição: Timolol 0,5% (Oftomológica)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 5,59	Valor Total: 251,55	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E	092	43.564.904/0001-52	1.288.611,56	1.288.611,56		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/01/2023 11:40:33	PUBLICADO
19/01/2023 14:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
01/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
02/02/2023 10:19:56	DISPUTA
02/02/2023 10:19:56	LANCE BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES 1.288.611,56
02/02/2023 10:29:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	
02/02/2023 10:29:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
02/02/2023 10:29:58	HABILITAÇÃO

**LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote com 100 UI	Marca: Theoto	Modelo: Theoto
Descrição: Abaixador de lingua descartável em madeira 140x15x5mm c/ ponta arredondada			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,61	Valor Total: 991,50	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 2	Unidade: Pacote com 20 UI	Marca: Bigfral	Modelo: Bigfral
Descrição: Absorvente de incontinência moderada c/ gel 49x13cm descartável anti-alérgico p/ pós parto e pós operatório			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 15,04	Valor Total: 1.353,60	
Item: 3	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: Agulha 40x12			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,13	Valor Total: 195,00	
Item: 4	Unidade: Caixa com 25 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Agulha Espinhal 22G x 3,5" em aço-inoxidável descartável estéril c/ ponta quinke			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 175,32	Valor Total: 175,32	
Item: 5	Unidade: Caixa com 25 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Agulha Espinhal 25G x 3,5" em aço-inoxidável descartável estéril c/ ponta quinke			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 196,82	Valor Total: 196,82	
Item: 6	Unidade: Caixa com 25 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Agulha Espinhal 26G x 3,5" em aço-inoxidável descartável estéril c/ ponta quinke			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 202,35	Valor Total: 202,35	
Item: 7	Unidade: Caixa com 25 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Agulha Espinhal 27G x 3,5" em aço-inoxidável descartável estéril c/ ponta quinke			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 229,20	Valor Total: 229,20	
Item: 8	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Agulha hipodérmica 13x4,5 (26G) em aço-inox siliconizado estéril descartável c/ ponta bisel curta trifacelada + Conector Luer e Protetor em plástico			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 1.125,00	
Item: 9	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Agulha hipodérmica 25x7,0 em aço-inox siliconizado estéril descartável c/ ponta bisel curta trifacelada + Conector Luer e Protetor em plástico			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 1.125,00	
Item: 10	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Agulha hipodérmica 25x8,0 (21G) em aço-inox siliconizado estéril descartável c/ ponta bisel curta trifacelada + Conector Luer e Protetor em plástico			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 1.125,00	
Item: 11	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Agulha hipodérmica 30x7,0 (22G 1/4) em aço-inox siliconizado estéril descartável c/ ponta bisel curta trifacelada + Conector Luer e Protetor em plástico			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 112,50	
Item: 12	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Agulha hipodérmica 30x8,0 em aço-inox siliconizado estéril descartável c/ ponta bisel curta trifacelada + Conector Luer e Protetor em plástico			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 112,50	
Item: 13	Unidade: Frasco com 1000 ml	Marca: Petribu	Modelo: Petribu
Descrição: Álcool etílico hidratado 70% líquido			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 8,22	Valor Total: 5.425,20	
Item: 14	Unidade: Frasco com 1000 ml	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Álcool Iodado 0,1%			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 17,66	Valor Total: 158,94	
Item: 15	Unidade: Rolo com 500 gr	Marca: Euro Med	Modelo: Euro Med
Descrição: Algodão hidrófilo hospitalar em manta alvejada purificada não-estéril s/ impurezas e enrolado em papel apropriado			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 16,42	Valor Total: 1.477,80	
Item: 16	Unidade: Rolo com 500 gr	Marca: Med House	Modelo: Med House
Descrição: Algodão ortopédico 20cm 100% fibra crua de manta uniforme			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 12,42	Valor Total: 2.235,60	
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: Kolplast	Modelo: Kolplast
Descrição: Anuscópio Descartável			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,04	Valor Total: 303,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 18	Unidade: Caixa com 20 UI	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Atadura gessada 100% algodão de tela tela de giro inglês 10x300cm impregnada de gesso coloidal de sacagem ultra rápida			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 46,27		Valor Total: 416,43
Item: 19	Unidade: Caixa com 20 UI	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Atadura gessada 100% algodão de tela tela de giro inglês 15x300cm impregnada de gesso coloidal de sacagem ultra rápida			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 74,27		Valor Total: 668,43
Item: 20	Unidade: Caixa com 20 UI	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Atadura gessada 100% algodão de tela tela de giro inglês 20x400cm impregnada de gesso coloidal de sacagem ultra rápida			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 99,93		Valor Total: 899,37
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Avental cirúrgico em polipropileno descartável 110cm 30g/m² + 2 tiras na cintura + abertura nas costas c/ manga longa de elástico no punho			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,48		Valor Total: 6.720,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: Coloplast	Modelo: Coloplast
Descrição: Bolsa de ostomia p/ colostomia e ileostomia em plástico anti-odor transmitacia transparente + Placa protetora de resina sintética tipo drenável recortável 70mm + Clamp dessegurança não-metálico individual			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,91		Valor Total: 81,90
Item: 23	Unidade: Rolo	Marca: Soni	Modelo: Soni
Descrição: Cadarço p/ fixação de cânula (Torçal)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 89,64
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Cânula de guedel individual em PVC estéril nº02			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 20,48
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Cânula de guedel individual em PVC estéril nº03			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 20,48
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Cânula de guedel individual em PVC estéril nº04			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 20,48
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Cânula de guedel individual em PVC estéril nº05			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 20,48
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: Oxigel	Modelo: Oxigel
Descrição: Cânula peri-laringea descartável nº03			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 66,49		Valor Total: 265,96
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: Oxigel	Modelo: Oxigel
Descrição: Cânula peri-laringea descartável nº04			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 66,49		Valor Total: 265,96
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: CPL Medical	Modelo: CPL Medical
Descrição: Cânula plástica p/ traqueostomia c/ cuff nº7,0			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 23,54		Valor Total: 164,78
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: CPL Medical	Modelo: CPL Medical
Descrição: Cânula plástica p/ traqueostomia c/ cuff nº7,5			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 23,54		Valor Total: 164,78
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: CPL Medical	Modelo: CPL Medical
Descrição: Cânula plástica p/ traqueostomia c/ cuff nº8,0			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 23,54		Valor Total: 164,78
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: CPL Medical	Modelo: CPL Medical
Descrição: Cânula plástica p/ traqueostomia c/ cuff nº8,5			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 23,54		Valor Total: 164,78

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 34	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut cromado 0 c/ agulha 4,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 209,75		Valor Total: 1.887,75
Item: 35	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut cromado 1-0 c/ agulha c/ nº4,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 209,75		Valor Total: 1.887,75
Item: 36	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut cromado 2-0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 209,75		Valor Total: 3.775,50
Item: 37	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut cromado 3-0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 209,75		Valor Total: 1.887,75
Item: 38	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut cromado 4-0 c/agulha nº4,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 209,75		Valor Total: 1.887,75
Item: 39	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut cromado 5-0 c/agulha nº4,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 209,75		Valor Total: 1.887,75
Item: 40	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut simples 0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 201,97		Valor Total: 5.453,19
Item: 41	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut simples 1-0 c/ agulha nº 4,0			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 201,97		Valor Total: 5.453,19
Item: 42	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut simples 2-0 c/ agulha nº 4,0			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 201,97		Valor Total: 5.453,19
Item: 43	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut simples 3-0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 201,97		Valor Total: 1.817,73
Item: 44	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut simples 4-0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 201,97		Valor Total: 1.817,73
Item: 45	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut simples 5-0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 201,97		Valor Total: 1.817,73
Item: 46	Unidade: Caixa com 50 UI	Marca: Cirurgica Fenandes	Modelo: Cirurgica Fenandes
Descrição: Cateter intravenoso jelco 14G de teflon siliconado estéril descartável radiopaco na cor NBR/ISO 10.555-5 + Câmara refluxo + Tampa protetora + Ag. Aço-Inox, bisel trifacelado curto e conector luer c/ protetor de encaixe + sistema de segurança (tipo trava de segurança)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 7,83
Item: 47	Unidade: Caixa com 50 UI	Marca: Cirurgica Fenandes	Modelo: Cirurgica Fenandes
Descrição: Cateter intravenoso jelco 16G de teflon siliconado estéril descartável radiopaco na cor NBR/ISO 10.555-5 + Câmara refluxo + Tampa protetora + Ag. Aço-Inox, bisel trifacelado curto e conector luer c/ protetor de encaixe + sistema de segurança (tipo trava de segurança)			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,89		Valor Total: 24,03
Item: 48	Unidade: Caixa com 50 UI	Marca: Cirurgica Fenandes	Modelo: Cirurgica Fenandes
Descrição: Cateter intravenoso jelco 18G de teflon siliconado estéril descartável radiopaco na cor NBR/ISO 10.555-5 + Câmara refluxo + Tampa protetora + Ag. Aço-Inox, bisel trifacelado curto e conector luer c/ protetor de encaixe + sistema de segurança (tipo trava de segurança)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,89		Valor Total: 80,10

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 49	Unidade: Caixa com 50 UI	Marca: Cirurgica Fenandes	Modelo: Cirurgica Fenandes
Descrição: Cateter intravenoso jelco 20G de teflon siliconado estéril descartável radiopaco na cor NBR/ISO 10.555-5 + Câmara refluxo + Tampa protetora + Ag. Aço-Inox, bisel trifacelado curto e conector luer c/ protetor de encaixe + sistema de segurança (tipo trava de segurança)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 85,50	
Item: 50	Unidade: Caixa com 50 UI	Marca: Cirurgica Fenandes	Modelo: Cirurgica Fenandes
Descrição: Cateter intravenoso jelco 22G de teflon siliconado estéril descartável radiopaco na cor NBR/ISO 10.555-5 + Câmara refluxo + Tampa protetora + Ag. Aço-Inox, bisel trifacelado curto e conector luer c/ protetor de encaixe + sistema de segurança (tipo trava de segurança)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 84,60	
Item: 51	Unidade: Caixa com 50 UI	Marca: Cirurgica Fenandes	Modelo: Cirurgica Fenandes
Descrição: Cateter intravenoso jelco 24G de teflon siliconado estéril descartável radiopaco na cor NBR/ISO 10.555-5 + Câmara refluxo + Tampa protetora + Ag. Aço-Inox, bisel trifacelado curto e conector luer c/ protetor de encaixe + sistema de segurança (tipo trava de segurança)			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 0,66	Valor Total: 89,10	
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Cateter nasal adulto p/ oxigênio tipo óculos maleável descartável estéril + Tubo em polipropileno maleável + Anel de ajuste em latex + Pronga maleável de silicone			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,58	Valor Total: 7.110,00	
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: Biomedical	Modelo: Biomedical
Descrição: Cateter subclavia adulto nº16 16x12 (Amarelo)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 125,93	Valor Total: 1.888,95	
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: Biomedical	Modelo: Biomedical
Descrição: Cateter subclavia adulto nº19 19x12 (Verde)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 126,68	Valor Total: 1.900,20	
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: Biomedical	Modelo: Biomedical
Descrição: Cateter subclavia infantil nº18			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 135,85	Valor Total: 950,95	
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: Biomedical	Modelo: Biomedical
Descrição: Cateter subclavia infantil nº20			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 135,85	Valor Total: 950,95	
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: Kolplast	Modelo: Kolplast
Descrição: Clamp umbilical plástico atóxico tamanho único esterilizado por óxido de etileno c/ embalagem individual de grau cirúrgico			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,44	Valor Total: 66,00	
Item: 58	Unidade: UI com 1000 ml	Marca: Reymer	Modelo: Reymer
Descrição: Clorexidina 2% solução degermante (Gliconato)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 22,45	Valor Total: 3.367,50	
Item: 59	Unidade: Pacote	Marca: Ortoflex	Modelo: Ortoflex
Descrição: Cobertor térmico laminado			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 12,36	Valor Total: 1.112,40	
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Colar cervical c/ espuma flexível, velcro 5cm, reforçado G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,64	Valor Total: 229,20	
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Colar cervical c/ espuma flexível, velcro 5cm, reforçado M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,64	Valor Total: 229,20	
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Colar cervical c/ espuma flexível, velcro 5cm, reforçado P			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,64	Valor Total: 114,60	
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Colar cervical c/ espuma flexível, velcro 5cm, reforçado PP			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,64	Valor Total: 114,60	
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Coletor de urina sistema aberto em PVC cristal transparente descartável c/ alça, clamp e graduação 100~1.200ml			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,38	Valor Total: 1.971,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: Olimed	Modelo: Olimed
Descrição: Coletor de urina sistema fechado em plástico p/ 2000ml graduado 100/100ml c/ fixação ao leito tipo válvula anti-refluxo c/ filtro p/ ar na bolsa, tubo fixa extensor 105cm c/ componente adicional descartáveis			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 6,63		Valor Total: 4.773,60
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Coletor Material Perfuro Cortante 13L			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,12		Valor Total: 1.518,00
Item: 67	Unidade: Pacote com 50 UI	Marca: Anápolis	Modelo: Anápolis
Descrição: Compressa campo operatório branca 45x50cm 15fios/cm ² 4 camadas 100% algodão + acabamento ponto overlock de cantos arredondados + cadarço duplo 18cm			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 87,64		Valor Total: 19.719,00
Item: 68	Unidade: Pacote com 10 UI	Marca: Megatex	Modelo: Megatex
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica branca estéril descartável s/ impureza 100% algodão 7,5x7,5cm 11fios/cm ² , 8 camadas, 5 dobras			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 23.700,00
Item: 69	Unidade: Pacote com 10 UI	Marca: Cirurgica Brasil	Modelo: Cirurgica Brasil
Descrição: Dispositivo p/ incontinência urinária			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 2,42		Valor Total: 907,50
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: Waltex	Modelo: Waltex
Descrição: Dreno cirúrgico de penrose em latex atóxico estéril descartável nº02 c/ pó bio-absorvível s/ gaze			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 243,00
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: Waltex	Modelo: Waltex
Descrição: Dreno cirúrgico de penrose em latex atóxico estéril descartável nº03 c/ pó bio-absorvível s/ gaze			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 21,93		Valor Total: 328,95
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: Waltex	Modelo: Waltex
Descrição: Dreno cirúrgico de penrose em latex atóxico estéril descartável nº04 c/ pó bio-absorvível s/ gaze			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,96		Valor Total: 389,40
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: Cirurgica Brasil	Modelo: Cirurgica Brasil
Descrição: Dreno de Kerr "T" nº16 em látex atóxico descartável estéril			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,11		Valor Total: 70,22
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: Cirurgica Brasil	Modelo: Cirurgica Brasil
Descrição: Dreno de Kerr "T" nº18 em látex atóxico descartável estéril			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,11		Valor Total: 70,22
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: Cirurgica Brasil	Modelo: Cirurgica Brasil
Descrição: Dreno de Kerr "T" nº20 em látex atóxico descartável estéril			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,11		Valor Total: 70,22
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: Biotec	Modelo: Biotec
Descrição: Dreno torácico nº20 + coletor graduado cada 100ml em PVC rígido atóxico estéril transparente 1.000ml + tampa rosqueada em 3 vias + extensor de PVC c/ pinça clamp + base p/ posição vertical + fio radiopaco + sistema de fixação leito			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,93		Valor Total: 148,95
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: Biotec	Modelo: Biotec
Descrição: Dreno torácico nº24 + coletor graduado cada 100ml em PVC rígido atóxico estéril transparente 1.000ml + tampa rosqueada em 3 vias + extensor de PVC c/ pinça clamp + base p/ posição vertical + fio radiopaco + sistema de fixação leito			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,97		Valor Total: 494,55
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: Biotec	Modelo: Biotec
Descrição: Dreno torácico nº26 + coletor graduado cada 100ml em PVC rígido atóxico estéril transparente 2.000ml + tampa rosqueada em 3 vias + extensor 1,2m de PVC c/ pinça clamp + base p/ posição vertical + fio radiopaco + sistema de fixação leito			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 33,99		Valor Total: 509,85
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: Biotec	Modelo: Biotec
Descrição: Dreno torácico nº34 + coletor graduado cada 100ml em PVC rígido atóxico estéril transparente 1.000ml + tampa rosqueada em 3 vias + extensor de PVC c/ pinça clamp + base p/ posição vertical + fio radiopaco + sistema de fixação leito			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,11		Valor Total: 271,65
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: Biotec	Modelo: Biotec
Descrição: Dreno torácico nº36 + coletor graduado cada 100ml em PVC rígido atóxico estéril transparente 1.000ml + tampa rosqueada em 3 vias + extensor de PVC c/ pinça clamp + base p/ posição vertical + fio radiopaco			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 48,67		Valor Total: 2.190,15

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: Maxicor	Modelo: Maxicor
Descrição: Eletrodo p/ monotorização c/ contato AG/AGCL GE adulto descartável			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,63		Valor Total: 567,00
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: Embramed	Modelo: Embramed
Descrição: Equipo atóxico apirogênico estéril descartável p/ transfusão de sangue em PVC cor Cristal Mín.:120mm + Pinça rolete alto-vedante de alta pressão + Câmara dupla flexível + Filtro Nylon 170~210micras + Conector Luer Lock + Penetrador ISO:1.135/4			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 588,00
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Equipo macrogotas em PVC cristal descartável estéril atóxico apirogênico + Gotejador 20GTs/ml + Pinça rolete e tampa + Embalagem de papel grão cirúrgico + Injetor Lateral			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 53.730,00
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Equipo macrogotas fotossensível			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 189,00
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Equipo med-med			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 10,47		Valor Total: 157,05
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Equipo microgotas em PVC cristal descartável estéril atóxico apirogênico tipo pinça rolete s/ bureta + Câmara de Gotejamento Flexível + Filtro Bacteriano + Suspiro + Injetor Lateral			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 1.687,50
Item: 87	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Equipo para Nutrição Enteral			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 4.392,00
Item: 88	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Equipo parenteral estéril descartável em PVC cor Cristal Mín.:210mm c/ câmara graduada e filtro de ar hidrófobo p/ bomba de infusão Santronic			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 382,50
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Equipo PVC estéril descartável tipo pinça rolete de alta pressão venosa central + Câmara de gotejamento flexível p/ transferencia de solução + adaptador Luer + Tubo em Y + Graduação vertical 0~60cm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 552,00
Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Equipo tipo Bureta			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 11,75		Valor Total: 105,75
Item: 91	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Escalpe 19G em tubo PVC cor cristal tipo cânula de aço-inox siliconizado flexível atraumática estéril descartável superficial de asas leves flexíveis + Conector Luer Lock Cônico Rígido + Bisel Trifacelado + Tampa protetora + Bainha proteção.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 14,40
Item: 92	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Escalpe 21G em tubo PVC cor cristal tipo cânula de aço-inox siliconizado flexível atraumática estéril descartável superficial de asas leves flexíveis + Conector Luer Lock Cônico Rígido + Bisel Trifacelado + Tampa protetora + Bainha proteção.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 14,40
Item: 93	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Escalpe 23G em tubo PVC cor cristal tipo cânula de aço-inox siliconizado flexível atraumática estéril descartável superficial de asas leves flexíveis + Conector Luer Lock Cônico Rígido + Bisel Trifacelado + Tampa protetora + Bainha proteção.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 28,80
Item: 94	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Escalpe 25G em tubo PVC cor cristal tipo cânula de aço-inox siliconizado flexível atraumática estéril descartável superficial de asas leves flexíveis + Conector Luer Lock Cônico Rígido + Bisel Trifacelado + Tampa protetora + Bainha proteção.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 28,80
Item: 95	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Escalpe 27G em tubo PVC cor cristal tipo cânula de aço-inox siliconizado flexível atraumática estéril descartável superficial de asas leves flexíveis + Conector Luer Lock Cônico Rígido + Bisel Trifacelado + Tampa protetora + Bainha proteção.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 57,60

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 96	Unidade: Unidade	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Escova de degermação estéril descartável clorexidina 2%			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 3,34		Valor Total: 1.252,50
Item: 97	Unidade: Rolo	Marca: Cremer	Modelo: Cremer
Descrição: Espadrado impermeável branco c/ massa adesiva de zinco e dorso de tecido de algodão 0,10x4,5m			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 14,46		Valor Total: 9.543,60
Item: 98	Unidade: Unidade	Marca: Nexcare	Modelo: Nexcare
Descrição: Espadrado Micropore 12mm x 4,5m			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 2.310,00
Item: 99	Unidade: Casulo	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Esponja de Fimbrina 1x1cm (Dividido por casulos)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 63,33		Valor Total: 253,32
Item: 100	Unidade: Unidade	Marca: Ortoflex	Modelo: Ortoflex
Descrição: Estabilizador de cabeça c/ coxim p/ prancha de resgate			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,55		Valor Total: 66,20
Item: 101	Unidade: Unidade	Marca: Accumed	Modelo: Accumed
Descrição: Estetoscópio			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 13,72		Valor Total: 507,64
Item: 102	Unidade: Unidade	Marca: Kolplast	Modelo: Kolplast
Descrição: Estojo completo p/ tricotomia			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 456,70		Valor Total: 6.850,50
Item: 103	Unidade: Litro	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Éter Sulfúrico			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 60,11		Valor Total: 540,99
Item: 104	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Fujifilm	Modelo: Fujifilm
Descrição: Filme p/ raio x 18x24			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 111,67		Valor Total: 2.010,06
Item: 105	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Fujifilm	Modelo: Fujifilm
Descrição: Filme p/ raio x 24x30			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 178,15		Valor Total: 3.384,85
Item: 106	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Fujifilm	Modelo: Fujifilm
Descrição: Filme p/ raio x 30x40			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 216,08		Valor Total: 4.105,52
Item: 107	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Fujifilm	Modelo: Fujifilm
Descrição: Filme p/ raio x 35x35			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 434,46		Valor Total: 15.640,56
Item: 108	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Fujifilm	Modelo: Fujifilm
Descrição: Filme p/ raio x 35x43			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 526,63		Valor Total: 14.219,01
Item: 109	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Fio de algodão 0 c/ agulha nº04			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 64,71		Valor Total: 582,39
Item: 110	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Fio de algodão 0 s/ agulha			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 43,07		Valor Total: 387,63
Item: 111	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Fio de algodão 2-0 c/ agulha nº04			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 64,83		Valor Total: 583,47
Item: 112	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Fio de algodão 2-0 s/ agulha			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 64,49		Valor Total: 580,41

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: IOL	Modelo: IOL	
Descrição: Fio de Kirschner 1,0				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,01			Valor Total: 64,04
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: IOL	Modelo: IOL	
Descrição: Fio de Kirschner 1,5				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,01			Valor Total: 64,04
Item: 115	Unidade: Unidade	Marca: IOL	Modelo: IOL	
Descrição: Fio de Kirschner 2,0				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,01			Valor Total: 64,04
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: IOL	Modelo: IOL	
Descrição: Fio de Kirschner 2,5				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,01			Valor Total: 64,04
Item: 117	Unidade: Unidade	Marca: IOL	Modelo: IOL	
Descrição: Fio de Kirschner 3,0				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 16,01			Valor Total: 144,09
Item: 118	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline	
Descrição: Fio de Mononylon 0 c/ agulha nº3,0				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 76,45			Valor Total: 688,05
Item: 119	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline	
Descrição: Fio de Mononylon 0 c/ agulha nº3,5				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 76,45			Valor Total: 688,05
Item: 120	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline	
Descrição: Fio de Mononylon 1-0 c/ agulha nº3,0				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 76,45			Valor Total: 688,05
Item: 121	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline	
Descrição: Fio de Mononylon 1-0 c/ agulha nº3,5				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 76,45			Valor Total: 688,05
Item: 122	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline	
Descrição: Fio de Mononylon 2-0 c/ agulha nº3,0				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 76,45			Valor Total: 1.376,10
Item: 123	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline	
Descrição: Fio de Mononylon 2-0 c/ agulha nº3,5				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 76,45			Valor Total: 1.376,10
Item: 124	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline	
Descrição: Fio de Mononylon 3-0 c/ agulha nº3,0				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 76,45			Valor Total: 2.752,20
Item: 125	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline	
Descrição: Fio de Mononylon 3-0 c/ agulha nº3,5				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 76,45			Valor Total: 2.752,20
Item: 126	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline	
Descrição: Fio de Mononylon 4-0 c/ agulha nº3,0				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 76,45			Valor Total: 1.376,10
Item: 127	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline	
Descrição: Fio de Mononylon 4-0 c/ agulha nº3,5				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 76,45			Valor Total: 1.376,10
Item: 128	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline	
Descrição: Fio de Mononylon 5-0 c/ agulha nº3,0				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 76,45			Valor Total: 688,05
Item: 129	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline	
Descrição: Fio de Mononylon 5-0 c/ agulha nº3,5				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 76,45			Valor Total: 688,05

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 130	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Mononylon 6-0 c/ agulha nº3,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 688,05
Item: 131	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Mononylon 6-0 c/ agulha nº3,5			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 688,05
Item: 132	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Mjs	Modelo: Mjs
Descrição: Fio de Polipropileno 0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 278,59		Valor Total: 2.507,31
Item: 133	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Mjs	Modelo: Mjs
Descrição: Fio de Polipropileno 2 c/ agulha nº3,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 278,59		Valor Total: 835,77
Item: 134	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Mjs	Modelo: Mjs
Descrição: Fio de Polipropileno 2 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 278,59		Valor Total: 835,77
Item: 135	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Mjs	Modelo: Mjs
Descrição: Fio de Polipropileno 3 c/ agulha nº2,5			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 278,59		Valor Total: 835,77
Item: 136	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Mjs	Modelo: Mjs
Descrição: Fio de Polipropileno 3 c/ agulha nº3,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 278,59		Valor Total: 835,77
Item: 137	Unidade: Unidade	Marca: DPC Brasil	Modelo: DPC Brasil
Descrição: Fixador p/ raio x automático			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 308,89		Valor Total: 2.780,01
Item: 138	Unidade: Unidade	Marca: Unitec	Modelo: Unitec
Descrição: Fluxômetro p/ oxigênio			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 126,97		Valor Total: 4.570,92
Item: 139	Unidade: Unidade	Marca: Indalabor	Modelo: Indalabor
Descrição: Formol 10% (Formoldeído) líquido incolor límpido			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 16,68		Valor Total: 150,12
Item: 140	Unidade: Unidade	Marca: Bigfral	Modelo: Bigfral
Descrição: descartável geriátrica anatômica EXTRA GRANDE (p/ 40~70Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 1.638	Valor Unit.: 2,12		Valor Total: 3.472,56
Item: 141	Unidade: Unidade	Marca: Bigfral	Modelo: Bigfral
Descrição: Fralda descartável geriátrica anatômica GRANDE (p/ 40~70Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 14.040	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 30.888,00
Item: 142	Unidade: Unidade	Marca: Bigfral	Modelo: Bigfral
Descrição: Fralda descartável geriátrica anatômica MÉDIA (p/ 40~70Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 8.100	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 17.820,00
Item: 143	Unidade: Unidade	Marca: Bigfral	Modelo: Bigfral
Descrição: Fralda descartável geriátrica anatômica PEQUENA (p/ 40~70Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 990,00
Item: 144	Unidade: Unidade	Marca: Bigfral	Modelo: Bigfral
Descrição: Fralda descartável geriátrica anatômica XXG (p/ 40~70Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 702	Valor Unit.: 2,11		Valor Total: 1.481,22
Item: 145	Unidade: Unidade	Marca: Treloso Baby	Modelo: Treloso Baby
Descrição: Fralda descartável infantil anatômica GRANDE (p/ 09~14Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 15.750	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 16.065,00
Item: 146	Unidade: Unidade	Marca: Treloso Baby	Modelo: Treloso Baby
Descrição: Fralda descartável infantil anatômica MÉDIA (p/ 06~11Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 1,06		Valor Total: 3.816,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 147	Unidade: Unidade	Marca: Treloso Baby	Modelo: Treloso Baby
Descrição: Fralda descartável infantil anatômica PEQUENA (p/ 00~08Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 1.620	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 1.717,20	
Item: 148	Unidade: Unidade	Marca: Treloso Baby	Modelo: Treloso Baby
Descrição: Fralda descartável infantil anatômica XG (p/ 11~15Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 5.400	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 5.346,00	
Item: 149	Unidade: Unidade	Marca: Treloso Baby	Modelo: Treloso Baby
Descrição: Fralda descartável infantil anatômica XXG (p/ 14~18Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 6.750	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 6.682,50	
Item: 150	Unidade: Unidade	Marca: Equiplex	Modelo: Equiplex
Descrição: Frasco para Nutrição Enteral 300 ml			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,26	Valor Total: 2.268,00	
Item: 151	Unidade: Unidade	Marca: Fortsan	Modelo: Fortsan
Descrição: Gel condutor de alta-consistência s/ cloreto de sódio p/ ultra ECG			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 13,85	Valor Total: 249,30	
Item: 152	Unidade: Unidade	Marca: Fortsan	Modelo: Fortsan
Descrição: Gel condutor de alta-consistência s/ cloreto de sódio p/ ultra sonografia			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 7,83	Valor Total: 1.409,40	
Item: 153	Unidade: Bisnaga com 50g	Marca: K-Intt	Modelo: K-Intt
Descrição: Gel lubrificante neutro a base de água			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,42	Valor Total: 288,90	
Item: 154	Unidade: Unidade	Marca: Socinter	Modelo: Socinter
Descrição: Glicosimetria-Aferidor(c/ garantia de 1 ano)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 75,75	Valor Total: 6.817,50	
Item: 155	Unidade: Unidade	Marca: Socinter	Modelo: Socinter
Descrição: Glicosimetria-Fita(compatível ao aferidor)			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 41,41	Valor Total: 37.269,00	
Item: 156	Unidade: Unidade	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Glutaraldeído 2% c/ após ativador p/ 28 dias			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 34,57	Valor Total: 311,13	
Item: 157	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Indicadores químico interno multiparamétrico p/ vapor			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 19,53	Valor Total: 175,77	
Item: 158	Unidade: Unidade	Marca: Starmed	Modelo: Starmed
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº13 estéril descartável em aço carbono			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 39,62	Valor Total: 277,34	
Item: 159	Unidade: Unidade	Marca: Starmed	Modelo: Starmed
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº15 estéril descartável em aço carbono			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 39,62	Valor Total: 277,34	
Item: 160	Unidade: Unidade	Marca: Starmed	Modelo: Starmed
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº21 estéril descartável em aço carbono			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 39,62	Valor Total: 277,34	
Item: 161	Unidade: Unidade	Marca: Starmed	Modelo: Starmed
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº22 estéril descartável em aço carbono			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 39,62	Valor Total: 277,34	
Item: 162	Unidade: Unidade	Marca: Starmed	Modelo: Starmed
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº23 estéril descartável em aço carbono			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 39,62	Valor Total: 1.782,90	
Item: 163	Unidade: Unidade	Marca: Starmed	Modelo: Starmed
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº24 estéril descartável em aço carbono			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,62	Valor Total: 594,30	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 164	Unidade: Unidade	Marca: Astromed	Modelo: Astromed
Descrição: Lençol de papel 50x70 p/ maca			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 8,77		Valor Total: 3.946,50
Item: 165	Unidade: Unidade	Marca: Talge	Modelo: Talge
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº7,0 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,08		Valor Total: 1.560,00
Item: 166	Unidade: Unidade	Marca: Talge	Modelo: Talge
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº7,5 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,08		Valor Total: 1.560,00
Item: 167	Unidade: Unidade	Marca: Talge	Modelo: Talge
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº8,0 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,08		Valor Total: 1.560,00
Item: 168	Unidade: Unidade	Marca: Talge	Modelo: Talge
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº8,5 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 2,08		Valor Total: 780,00
Item: 169	Unidade: Unidade	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Luva de procedimento longa anatômica bidestra em latex natural resistente integro uniforme descartável GRANDE e lubrificada c/ pó bio-absorvível			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 29,11		Valor Total: 6.549,75
Item: 170	Unidade: Unidade	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Luva de procedimento longa anatômica bidestra em latex natural resistente integro uniforme descartável MÉDIA e lubrificada c/ pó bio-absorvível			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 29,11		Valor Total: 21.832,50
Item: 171	Unidade: Unidade	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Luva de procedimento longa anatômica bidestra em latex natural resistente integro uniforme descartável PEQUENA e lubrificada c/ pó bio-absorvível			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,11		Valor Total: 4.366,50
Item: 172	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 10x250cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,55		Valor Total: 278,25
Item: 173	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 12x250cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,38		Valor Total: 305,70
Item: 174	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 20x250cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,91		Valor Total: 358,65
Item: 175	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 25x250cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,97		Valor Total: 389,55
Item: 176	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 4x250cm			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 11,83		Valor Total: 437,71
Item: 177	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 6x250cm			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 13,32		Valor Total: 492,84
Item: 178	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 8x250cm			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 15,98		Valor Total: 591,26
Item: 179	Unidade: Unidade	Marca: Unitec	Modelo: Unitec
Descrição: Manômetro p/ cilindro de oxigênio			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 157,71		Valor Total: 3.469,62

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 180	Unidade: Unidade	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Máscara cirúrgica de filtragem tripla-camada retangular branca antialérgica descartável 30g/m² c/ elástico			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 3.150,00	
Item: 181	Unidade: Unidade	Marca: Oxigel	Modelo: Oxigel
Descrição: Máscara de venture adulto c/ tubo extensor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,36	Valor Total: 49,44	
Item: 182	Unidade: Unidade	Marca: Oxigel	Modelo: Oxigel
Descrição: Máscara de venture adulto não-inalante c/ reservatório			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,88	Valor Total: 131,52	
Item: 183	Unidade: Unidade	Marca: Oxigel	Modelo: Oxigel
Descrição: Máscara de venture pediátrico c/ tubo extensor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,43	Valor Total: 49,72	
Item: 184	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Máscara descartável antilúido moldada c/ filtragem nº95			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 1,13	Valor Total: 1.017,00	
Item: 185	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Máscara facial autoclavável c/ reservatório (AMBÚ reanimador manual de silicone . Máscara nº 0 Neonato.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 44,60	
Item: 186	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Máscara facial autoclavável c/ reservatório (AMBÚ reanimador manual de silicone . Máscara nº 1 Prematuro.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 44,60	
Item: 187	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Máscara facial autoclavável c/ reservatório (AMBÚ reanimador manual de silicone . Máscara nº 2 Infantil.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 44,60	
Item: 188	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Máscara facial autoclavável c/ reservatório (AMBÚ reanimador manual de silicone . Máscara nº 3 Adolescente.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 89,20	
Item: 189	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Máscara facial autoclavável c/ reservatório (AMBÚ reanimador manual de silicone . Máscara nº 4 Adulto..			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 89,20	
Item: 190	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Máscara Laringea Nº1,0 autoclavável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,17	Valor Total: 83,17	
Item: 191	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Máscara Laringea Nº2,0 autoclavável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,17	Valor Total: 83,17	
Item: 192	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Máscara Laringea Nº2,5 autoclavável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,17	Valor Total: 83,17	
Item: 193	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Máscara Laringea Nº3,0 autoclavável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,17	Valor Total: 83,17	
Item: 194	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Máscara Laringea Nº4,0 autoclavável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,17	Valor Total: 83,17	
Item: 195	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Máscara Laringea Nº6,0 autoclavável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,17	Valor Total: 83,17	
Item: 196	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Máscara Laringea Nº8,0 autoclavável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,17	Valor Total: 83,17	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 197	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Máscara p/ nebulização adulta			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 13,67		Valor Total: 492,12
Item: 198	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Máscara p/ nebulização infantil			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 13,67		Valor Total: 492,12
Item: 199	Unidade: Unidade	Marca: Summer	Modelo: Summer
Descrição: Óculos de proteção ampla-visão de PVC transparente ante-abrasão (EPI)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 10,91		Valor Total: 981,90
Item: 200	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Oliva p/ estetoscópio			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 9,89		Valor Total: 890,10
Item: 201	Unidade: Unidade	Marca: York	Modelo: York
Descrição: Palinete flexíveis c/ ponta de algodão			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 10,71		Valor Total: 74,97
Item: 202	Unidade: Unidade	Marca: Tecnoprint	Modelo: Tecnoprint
Descrição: Papel termossesível para ECG TITB 210mm x 30mm			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 32,94		Valor Total: 2.964,60
Item: 203	Unidade: Unidade	Marca: Tech-Sul Medical	Modelo: Tech-Sul Medical
Descrição: Papelão 40G			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 396,12		Valor Total: 2.772,84
Item: 204	Unidade: Unidade	Marca: Kolplast	Modelo: Kolplast
Descrição: Perfurador de membrana amniótica nº25 em plástico branco estéril descartável c/ ponta arredondada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 118,79		Valor Total: 118,79
Item: 205	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo: J. Prolab
Descrição: Pinceta 250ml escura			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 4,14		Valor Total: 153,18
Item: 206	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo: J. Prolab
Descrição: Pinceta 250ml transparente			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 4,21		Valor Total: 155,77
Item: 207	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo: J. Prolab
Descrição: Pinceta 500ml escura			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 177,60
Item: 208	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo: J. Prolab
Descrição: Pinceta 500ml transparente			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 184,63
Item: 209	Unidade: Unidade	Marca: B. Braun	Modelo: B. Braun
Descrição: Polifix 2 vias (Extensor) Clamp			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,23		Valor Total: 5.535,00
Item: 210	Unidade: Unidade	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Povidine degermante (Iodopovidona 10% + Iodo 1%)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 18,93		Valor Total: 851,85
Item: 211	Unidade: Unidade	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Povidine tópico (Iodopovidona 10% + Iodo 1%) aquosa			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 17,15		Valor Total: 1.543,50
Item: 212	Unidade: Unidade	Marca: Biomedical	Modelo: Biomedical
Descrição: Pulseira hospitalar de identificação plástica atóxica incolor antilérgica recém-nascido c/ colagem definitiva			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 131,26		Valor Total: 525,04
Item: 213	Unidade: Unidade	Marca: DPC Brasil	Modelo: DPC Brasil
Descrição: Revelador p/ raio x automático			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 636,33		Valor Total: 4.454,31

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 214	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Sapatilha cirúrgica branca de TNT descartável tamanho único Gramatura:50g/m2 Espessura:0,15mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,20	Valor Total: 756,00	
Item: 215	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Seringa 001ml graduação legível de 100UI em polipropileno transparente apirogênico atóxico estéril descartável + agulha 13x4,5 p/ insulina			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,36	Valor Total: 6.480,00	
Item: 216	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Seringa 003ml graduação legível em polipropileno transparente apirogênico atóxico estéril descartável + agulha 25x7,0 + Êmbolo c/ ponta siliconada			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 7.200,00	
Item: 217	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Seringa 005ml graduação legível em polipropileno transparente apirogênico atóxico estéril descartável + agulha 25x7,0 + Êmbolo c/ ponta siliconada			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,44	Valor Total: 7.920,00	
Item: 218	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Seringa 010ml graduação legível em polipropileno transparente apirogênico atóxico estéril descartável + agulha 25x7,0 + Êmbolo c/ ponta siliconada			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 0,66	Valor Total: 17.820,00	
Item: 219	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Seringa 020ml graduação legível em polipropileno transparente apirogênico atóxico estéril descartável + agulha 25x7,0 + Êmbolo c/ ponta siliconada			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 27.000,00	
Item: 220	Unidade: Unidade	Marca: Sollumed	Modelo: Sollumed
Descrição: Sonda de Alimentação enteral			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 13,88	Valor Total: 3.747,60	
Item: 221	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº08 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,33	Valor Total: 799,50	
Item: 222	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº10 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 5,33	Valor Total: 197,21	
Item: 223	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº12 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,33	Valor Total: 799,50	
Item: 224	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº14 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,33	Valor Total: 799,50	
Item: 225	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº14 trifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,76	Valor Total: 202,80	
Item: 226	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº16 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,72	Valor Total: 858,00	
Item: 227	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº16 trifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,76	Valor Total: 202,80	
Item: 228	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº18 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,72	Valor Total: 686,40	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 229	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº18 trifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 202,80
Item: 230	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº20 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,72		Valor Total: 429,00
Item: 231	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº20 trifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 202,80
Item: 232	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº22 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,72		Valor Total: 171,60
Item: 233	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº22 trifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 202,80
Item: 234	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº24 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 202,80
Item: 235	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº07 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,77		Valor Total: 57,75
Item: 236	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº08 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 63,00
Item: 237	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº10 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 94,08
Item: 238	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº12 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 110,88
Item: 239	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº14 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,07		Valor Total: 160,50
Item: 240	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº16 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,17		Valor Total: 175,50
Item: 241	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº18 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 1,24		Valor Total: 138,88
Item: 242	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº20 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 151,20
Item: 243	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº04 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 57,00
Item: 244	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº06 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 64,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 245	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº08 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 66,00
Item: 246	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº10 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,12		Valor Total: 84,00
Item: 247	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº12 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,28		Valor Total: 192,00
Item: 248	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº14 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,58		Valor Total: 118,50
Item: 249	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº16 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 105,75
Item: 250	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº18 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 105,75
Item: 251	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº20 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,49		Valor Total: 111,75
Item: 252	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº22 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 30,37		Valor Total: 1.123,69
Item: 253	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal descartável nº04			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,66		Valor Total: 24,42
Item: 254	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal descartável nº08			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 645,00
Item: 255	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal descartável nº10			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,06		Valor Total: 397,50
Item: 256	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal descartável nº12			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 1,06		Valor Total: 397,50
Item: 257	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal descartável nº14			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,09		Valor Total: 81,75
Item: 258	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº04 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 57,00
Item: 259	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº06 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 202,50
Item: 260	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº08 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 67,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 261	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº10 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,67	Valor Total: 1.206,00	
Item: 262	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº12 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,71	Valor Total: 1.278,00	
Item: 263	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº14 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 288,75	
Item: 264	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº16 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,88	Valor Total: 330,00	
Item: 265	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº18 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,97	Valor Total: 218,25	
Item: 266	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº20 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,02	Valor Total: 153,00	
Item: 267	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº22 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 97,50	
Item: 268	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº24 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 1,54	Valor Total: 115,50	
Item: 269	Unidade: Unidade	Marca: Accumed	Modelo: Accumed
Descrição: Tensiômetro adulto			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 87,99	Valor Total: 1.583,82	
Item: 270	Unidade: Unidade	Marca: Accumed	Modelo: Accumed
Descrição: Tensiômetro pediátrico			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 87,99	Valor Total: 351,96	
Item: 271	Unidade: Unidade	Marca: Incoterm	Modelo: Incoterm
Descrição: Termômetro clínico humano digital			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 16,73	Valor Total: 368,06	
Item: 272	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Torneira 3 vias estéril c/ orientador e conector luer-lock			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 1,71	Valor Total: 3.078,00	
Item: 273	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Touca descartável tipo tiras c/ elástico MP de polipropileno branco			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 13,43	Valor Total: 1.007,25	
Item: 274	Unidade: Caixa	Marca: B. Braun	Modelo: B. Braun
Descrição: Transfix p/ transfêrencia de fluidos estéreis			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1,43	Valor Total: 4,29	
Item: 275	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº2,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,03	Valor Total: 7,03	
Item: 276	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº2,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,03	Valor Total: 7,03	
Item: 277	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº3,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,03	Valor Total: 7,03	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 278	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº3,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,24		Valor Total: 7,24
Item: 279	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº4,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 7,43		Valor Total: 52,01
Item: 280	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº4,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 7,63		Valor Total: 53,41
Item: 281	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº5,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 7,72		Valor Total: 69,48
Item: 282	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº5,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 71,01
Item: 283	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº6,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 118,35
Item: 284	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº6,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 118,35
Item: 285	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº7,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 236,70
Item: 286	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº7,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 236,70
Item: 287	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº8,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 236,70
Item: 288	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº8,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 236,70
Item: 289	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº9,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 55,23
Item: 290	Unidade: Unidade	Marca: Seroplast	Modelo: Seroplast
Descrição: Tubo hospilar de PVC silicone nº204 (p/ aspiração traqueal)			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 294,70		Valor Total: 5.304,60
Item: 291	Unidade: Unidade	Marca: Kinner	Modelo: Kinner
Descrição: Tubo hospilar de PVC silicone nº204 (p/ aspiração traqueal) ESTÉRIL			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 143,54		Valor Total: 2.583,72
Item: 292	Unidade: Unidade	Marca: Andramed	Modelo: Andramed
Descrição: Umidificador para oxigênio			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 517,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E	072	43.564.904/0001-52	611.507,32	611.507,32		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/01/2023 11:40:33	PUBLICADO	
19/01/2023 14:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
01/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
02/02/2023 10:19:56	DISPUTA	
02/02/2023 10:19:56	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES 611.507,32
02/02/2023 10:29:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
02/02/2023 10:29:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		
02/02/2023 10:30:04	HABILITAÇÃO	

**LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Pinceta 500ml escura			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Fixador celular			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Bolsa térmica p/ gel quente 100°C retangular 25x18 em borracha natural c/ tampa rosqueada resistente			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: Pacote com 12 UI	Marca:	Modelo:
Descrição: Atadura crepom de algodão 15x450cm 13fio/cm²			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº7,0 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Lâmina citologica fosca			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Lugol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Espéculo Descartável Tam M Esterilizado a Óxido de Etileno			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 35	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº7,5 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Sabonete neutro líquido glicerinado c/ PH Neutro			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Lanceta Picadora			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: Frasco com 1000 ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Álcool etílico hidratado 70% gel			
Quantidade: 1.095	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: Pacote com 100 UI	Marca:	Modelo:
Descrição: Abaixador de língua descartável em madeira 140x15x5mm c/ ponta arredondada			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: Pacote com 12 UI	Marca:	Modelo:
Descrição: Atadura crepom de algodão 20x450cm 13fio/cm²			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Avental cirúrgico em polipropileno descartável 110cm 30g/m² + 2 tiras na cintura + abertura nas costas c/ manga longa de elástico no punho			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº8,0 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Espadrado micropore branco não-tecido de viscose rayon anti-alérgico 0,10x4,5m			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Lençol de papel 50x70 p/ maca			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: Pacote com 12 UI	Marca:	Modelo:
Descrição: Atadura crepom de algodão 10x450cm 13fio/cm²			
Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº8,5 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: Frasco com 1000 ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Água oxigenada 10vol.			
Quantidade: 324	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento longa anatômica bidestra em latex natural resistente integro uniforme descartável PEQUENA e lubrificada c/ pó bio-absorvível			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Bolsa térmica p/ gel fio (crioterápico) em borracha sintética c/ tampa rosqueada 300-500ml			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Coletor Material Perfuro Cortante 13L			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 18	Unidade: Galão com 1 Lts	Marca:	Modelo:
Descrição: Detergente enzimático (Alcool isopro. + Protease, amilase, Carboidase e Limpase)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: Pacote com 500 UI	Marca:	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica branca não estéril descartável s/ impureza 100% algodão 7,5x7,5cm 11fios/cm², 8 camadas, 5 dobras			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Espéculo Descartável Tam P Esterelizado a Óxido de Etileno			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Pinceta 250ml transparente			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Tensiômetro adulto			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Máscara descartável antifluido moldada c/ filtragem nº95			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: Pacote com 50 UI	Marca:	Modelo:
Descrição: Compressa campo operatório branca 45x50cm 15fios/cm² 4 camadas 100% algodão + acabamento ponto overclock de cantos arredondados + cadarço duplo 18cm			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Esparadrapo Micropore 12mm x 4,5m			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: Rolo	Marca:	Modelo:
Descrição: Esparadrapo impermeável branco c/ massa adesiva de zinco e dorso de tecido de algodão 0,10x4,5m			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Fita crepe monoface branca multiuso 0,019x50m			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Termômetro clínico humano digital			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Fita zebrada			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Fita p/ autoclave 0,019x55m em não-tecido c/ indicador químico			
Quantidade: 675	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Avental cirúrgico em polipropileno descartável 110cm 30g/m² + 2 tiras na cintura + abertura nas costas s/ manga			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: Pacote com 10 UI	Marca:	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica branca estéril descartável s/ impureza 100% algodão 7,5x7,5cm 11fios/cm², 8 camadas, 5 dobras			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Espéculo Descartável Tam G Esterelizado a Óxido de Etileno			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Pinceta 500ml transparente			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 38	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento longa anatômica bidestra em latex natural resistente integro uniforme descartável GRANDE e lubrificada c/ pó bio-absorvível			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: Rolo com 500 gr	Marca:	Modelo:
Descrição: Algodão hidrófilo hospitalar em manta alvejada purificada não-estéril s/ impurezas e enrolado em papel apropriado			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: Pacote com 100 UI	Marca:	Modelo:
Descrição: Espátula de Ayres 18cm em madeira			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Pinceta 250ml escura			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Tensiômetro pediátrico			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Máscara cirúrgica de filtragem tripla-camada retangular branca antialérgica descartável 30g/m² c/ elástico			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UI com 1000 ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Clorexidina 2% solução degermante (Gliconato)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento longa anatômica bidestra em latex natural resistente integro uniforme descartável MÉDIA e lubrificada c/ pó bio-absorvível			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Estetoscópio			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: Frasco com 1000 ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Álcool etílico hidratado 70% líquido			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Povidine tópico (Iodopovidona 10% + Iodo 1%) aquosa			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE	009	40.074.135/0001-16	355.268,09	353.980,00		Sim
2 BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E	054	43.564.904/0001-52	355.268,09	354.000,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/01/2023 11:40:33	PUBLICADO		
19/01/2023 14:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
01/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/02/2023 10:19:57	DISPUTA		
02/02/2023 10:19:57	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	355.268,09

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

02/02/2023 10:19:57	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	355.268,09
02/02/2023 10:22:06	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	355.267,00
02/02/2023 10:27:39	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	355.250,00
02/02/2023 10:27:57	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	355.240,00
02/02/2023 10:28:28	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	355.200,00
02/02/2023 10:28:28	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
02/02/2023 10:28:43	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	355.190,00
02/02/2023 10:29:16	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	355.100,00
02/02/2023 10:29:38	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	355.090,00
02/02/2023 10:31:13	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	355.000,00
02/02/2023 10:31:29	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	354.950,00
02/02/2023 10:32:23	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	354.900,00
02/02/2023 10:32:31	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	354.850,00
02/02/2023 10:33:13	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	354.700,00
02/02/2023 10:33:25	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	354.690,00
02/02/2023 10:34:09	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	354.600,00
02/02/2023 10:34:23	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	354.580,00
02/02/2023 10:35:29	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	354.400,00
02/02/2023 10:35:39	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	354.390,00
02/02/2023 10:35:58	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	354.000,00
02/02/2023 10:36:08	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	353.980,00
02/02/2023 10:38:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
02/02/2023 10:38:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI			
02/02/2023 10:38:08	HABILITAÇÃO		

**LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 124	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:
Descrição: Varfarina Sódica 5mg			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 70	Unidade: Ampola	Marca:	Modelo:
Descrição: Enoxaparina Sódica 20mg			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 122	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Sulfato de magnésio 50%			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: Frasco com 100 gr	Marca:	Modelo:
Descrição: Bicarbonato de sódio 08,4% (Pó)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:
Descrição: Ácido Tranexânico 250mg/5ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 120	Unidade: Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sulfato de gentamicina 40mg/ml				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 101	Unidade: Ampola com 5ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pentoxifilina 020mg/ml (trental)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Benzilpenicilina Potássica G 5.000.000UI (Injetável)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 47	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Clonidina 0,100mg				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Clorid. Bupivacaína c/ Vaso Constrictor 0,5% (Injetável)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 48	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Clonidina 0,150mg				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 67	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Dipirona sódica 500mg/ml (Injetável)				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 56	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Hidralazina 50mg				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 69	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Droperidol 2,5mg/ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 93	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Misoprostol 200mcg				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 99	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Oxacilina 500mg (Pó c/ Solvente) Injetável				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 121	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sulfato de gentamicina 80mg				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 98	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Omeprazol 40mg				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 61	Unidade: Frasco	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Metoclopramida gotas				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 81	Unidade: Supositório	Marca:	Modelo:	
Descrição: Glicerina 90% (adulto)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 63	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Deslanosídeo 0,4mg/2ml				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 112	Unidade: Ampola com 500ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro glicofisiológico				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 18	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato de sódio 10,0% (Injetável)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ampicilina Pó 1g c/ diluente (Injetável)				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 84	Unidade: Frasco com 5 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Heparina sódica 5000UI/ml				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 119	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sulfato de gentamicina 20mg				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 114	Unidade: Ampola com 500ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro glicosado 5%				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 113	Unidade: Ampola com 250ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro glicofisiológico				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 71	Unidade: Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Enoxaparina Sódica 40mg				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 75	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Etomidato 2mg/ml				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 60	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Metoclopramida 5mg/ml				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cetoprofeno 100mg/2ml (Injetável) IM				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 66	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Dintrato de Isorssorbida 10mg (Sub-Lingual)				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Clopidogrel 75mg				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Água destilada				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 0.600.000UI (Injetável)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cefalotina 1g Pó c/ Diluente (Injetável)				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bicarbonato de Sódio 8,4% - Solução Parenteral				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 110	Unidade: Ampola com 250ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio)				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 59	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Metoclopramida 10mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 88	Unidade: Sachê	Marca:	Modelo:	
Descrição: Macrogol 3350 + bicarbonato de sódio + cloreto de sódio + cloreto de potássio. Sachê com 14g				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: Ampola com 200ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ciprofloxacino 2mg/ml				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 89	Unidade: Ampola com 250ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Manitol 220mg/ml (20%)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 74	Unidade: Frasco com 500 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Eter Etílico				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloreto Suxametonio 100mg (injetável)				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 91	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Metilsulfato de Neostigmina 0,5mg/ml				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 57	Unidade: Frasco Ampola com 20 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Lidocaína c/ Vaso Constrictor 2%				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 54	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Etilefrina 10mg				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 94	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Nitroglicerina 5mg/ml				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: Ampola com 20ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Brometo de Ipratrópio 0,25mg c/ gotejador (Inalante)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: Ampola com 100ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ciprofloxacino 200mg (injetável)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 45	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Clorid. Bupivacaína s/ Vaso Constrictor 0,5% (Injetável)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 104	Unidade: Frasco Ampola com 500 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ringer-Lactato				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 46	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Adrenalina 1mg				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 72	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ergometrina 200mg/ml (Injetável)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cinarizina 75mg				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 21	Unidade: Ampola com 20ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bromidrato de fenoterol 5mg/ml (Nebulização)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 106	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Salbutamol 500mcg				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Adenosina 6mg/2ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 53	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Dopamina 25mg/ml				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: Ampola com 4ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Clorid. Bupivacaína 5mg + glicose 80mg				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Clonidina 150mcg/ml				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 108	Unidade: Bisnaga	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sorbitol+ laurilsulfato de sódio Bisnaga 6,5g				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 73	Unidade: Lata	Marca:	Modelo:	
Descrição: Espessante e gelificante instantâneo alimentar				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Albendazol 400mg				
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 58	Unidade: Frasco Ampola com 20 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Lidocaína s/ Vaso Constrictor 2%				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 96	Unidade: Ampola com 4ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Noradrenalina 8mg (injetável)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 117	Unidade: Pote com 400g	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sulfadiazina de Prata 10mg				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Alendronato de Sódio 70mg				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Dextrocetamina 50mg/ml				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ceftriaxona 1g Pó c/ Diluente (Injetável)				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 109	Unidade: Ampola com 500ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio)				
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 116	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Succinato sódico de Metilprednisolona 500mg				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 37	Unidade: Ampola com 100ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ciprofloxacino 400mg				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 64	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Dimenidrinato 50mg + Cloridrato de Piridoxina 50mg				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 92	Unidade: Ampola com 100ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Metronidazol 500mg (Injetável)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 85	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Hidrocortisona 100mg (Pó + Diluente)				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: Ampola com 2,5ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Besilato de Atracúrio 10mg/ml				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 52	Unidade: Ampola com 20ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Dobutamina 250mg				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: Frasco com 10 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Butilbrometo de escopolamina + dipirona 10mg (Gotas)				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloreto de Potássio 19,1%				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 87	Unidade: Frasco Ampola com 10 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Imunoglobina anti-Rho(D) 300ug + Diluente				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cetoprofeno 50mg/2ml (Injetável) IV				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 105	Unidade: Envelope com 8,5 g	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sais p/ Reidratação - Pó Oral				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 55	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Hidralazina 20mg				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 77	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fluconazol 2mg/ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 80	Unidade: Supositório	Marca:	Modelo:	
Descrição: Glicerina 70% (infantil)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Butilbrometo de escopolamina 4mg/ml + Dipirona 500mg/ml				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 76	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fitomenadiona 10mg adulto (Vitamina K)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: Ampola com 500ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Água destilada				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 68	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Dipropionato de Betametasona + Fosfato dissódico 5mg+2mg				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloreto de Sódio 20% (Soro fisiológico)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: Ampola com 100ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ciprofloxacino 2mg/ml				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 95	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Nitroprussiato de sódio 50mg (injetável)				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 90	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Metilergometrina 0,2mg				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 86	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Hidrocortisona 500mg (Pó + Diluente)				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 126	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Verapamil Cloridrato injetável 5mg/2ml				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Aminofilina 24mg/ml				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 100	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Penicilina Cristalina 5.000.000UI c/ Diluente				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 83	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Glicose 50% (Injetável)				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 115	Unidade: Ampola com 250ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro glicosado 5%				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 107	Unidade: Ampola com 250ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sevoflurano 1mg/ml				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: Pote com 500g	Marca:	Modelo:	
Descrição: Carvão ativado em pó				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: Ampola com 3ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Amiodarona 50mg/3ml				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: Frasco com 10 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Albendazol 40mg/ml (Suspensão Oral)				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 103	Unidade: Ampola com 5ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Piracetam 200 mg/ml - Solução Parenteral				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 49	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Clonidina 0,200mg				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: Litro	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ácido tricloracético 80%				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: Ampola com 2,5ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Acetato de Dexametasona 4mg/ml				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 125	Unidade: UI com 1000 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Vaselina pura líquida				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cilostazol 50 mg				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 78	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Furosemida 20mg				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 65	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Dintrato de Isorssorbida 05mg (Sub-Lingual)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 123	Unidade: Ampola com 5ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tartarato de Metoprolol 5mg (Injetável)				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 102	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pentoxifilina 400mg				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 82	Unidade: Ampola com 10ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Gliconato de Cálcio 10%				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cimetidina 200mg				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 111	Unidade: Ampola com 100ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio)				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: Ampola com 500ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloreto de Sódio 0,9% (Soro fisiológico)				
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 97	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Ocitocina 5ui/ml solução injetável 1 ml				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 118	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Sulfato de Atropina 0,25mg/ml (Injetável)				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 79	Unidade: Frasco com 500 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Glicerina 12% c/ Sonda Retal				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 127	Unidade: Frasco com 5 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Vitelinato de prata 10% colírio				
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 31	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cimetidina 150mg/ml (300mg Injetável)				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: Frasco Ampola	Marca:	Modelo:	
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI (Injetável)				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 62	Unidade: Ampola com 4ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Ondansetrona 8mg				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E	046	43.564.904/0001-52	416.296,92	416.200,00		Sim
2 ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE	048	40.074.135/0001-16	416.296,92	416.296,92	0,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/01/2023 11:40:33	PUBLICADO		
19/01/2023 14:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
01/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/02/2023 10:19:58	DISPUTA		
02/02/2023 10:19:58	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	416.296,92
02/02/2023 10:19:58	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	416.296,92
02/02/2023 10:25:14	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	416.200,00
02/02/2023 10:29:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
02/02/2023 10:29:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA			
02/02/2023 10:29:59	HABILITAÇÃO		

**LOTE 9 - DESERTO
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fluoxetina 20mg				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 63	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Risperidona 1 mg comprimido				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: Ampola com 5ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Clorpromazina 005mg/ml				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 59	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Oxalato De Escitalopram 10 mg comprimido				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 2	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bromazepam 3mg				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 45	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Haloperidol 05mg comprimido				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 53	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Maleato de levomepromazina 100mg				
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Tramadol 50mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 61	Unidade: Ampola com 20ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Propofol 10mg				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Clonazepam 2mg				
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fenobarbital 100mg				
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Clorpromazina 100mg				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 60	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Oxalato De Escitalopram 20 mg comprimido				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Diazepam 05mg/ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fosfato de Codeína 30mg				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Petidina 50mg/ml				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Morfina 10mg				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Haloperidol 05mg				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 55	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Maleato de levomepromazina solução à 4%				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: Ampola com 5ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fenitoina sódica 50mg/ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 48	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Halotano				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 67	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Valproato de Sódio 250mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 66	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Topiramato 25 mg comprimido				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 58	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Naloxona 0,4mg				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Clorpromazina 025mg				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: Ampola com 5ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Flumazenil 0,1mg/5ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Gabapentina 300mg				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fentanila 78,5mcg/ml (Injetável)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Morfina 10mg/ml				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Haloperidol 01mg comprimido				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Amitriptilina 25mg				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fenitoina 100mg				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 64	Unidade: Frasco com 30 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Risperidona 1 mg/ml Gotas				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 56	Unidade: Ampola com 3ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Midazolam 05mg/ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Gabapentina 400mg				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: Frasco Ampola com 10 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Cetamina 50mg/ml				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Carbamazepina 200mg				
Quantidade: 200.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bromidrato de Citalopram 20 mg comprimido				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 65	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Risperidona 2 mg comprimido				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Amitriptilina 75 mg				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Morfina 0,2mg/ml				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 68	Unidade: Frasco Ampola com 100 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Valproato de Sódio 250mg/5ml (Susp. Oral)				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 52	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Levodopa 250mg + Carbidopa 25mg				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 54	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Maleato de levomepromazina 25mg				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fenobarbital 4% (Xarope)				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Carbonato de Lítio 300mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 47	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Haloperidol sol. Oral 2mg/ml				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Diazepam 10mg				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Clonazepam sol. Oral 2,5mg/ml				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Carbamazepina 2% (Sol. Oral)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Lamotrigina 100 mg comprimido				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de imipramina 25mg				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: Ampola com 2ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fenobarbital 100mg				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bromazepam 6mg				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Lactato de Biperideno 5mg/ml				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 46	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Haloperidol Decanoato sol injetável 70,52 mg/mL				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Levodopa 100mg + Benserazida 25mg				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Biperideno 2mg				
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de sertralina 50mg				
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Alprazolam 2mg				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bromidrato de Citalopram 10 mg comprimido				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Diazepam 05mg				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Tramadol 50mg (Injetável)				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 69	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Valproato de Sódio 500mg				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Carbamazepina 400mg				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 57	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Mirtazapina 30 mg				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 62	Unidade: Ampola com 20ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Propofol 20mg				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: Ampola com 1ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Nalbufina 10mg/ml				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: Comprimido	Marca:	Modelo:	
Descrição: Clonazepam 0,5mg				
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

MOVIMENTOS DO LOTE

19/01/2023 11:40:33	PUBLICADO
19/01/2023 14:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
01/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
02/02/2023 10:17:14	DESERTO

**LOTE 10 - HABILITAÇÃO
LOTE 10**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Acebrofilina xarope adulto 10mg/ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,58		Valor Total: 4.548,00
Item: 2	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Acebrofilina xarope adulto 5mg/ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 17,72		Valor Total: 10.632,00
Item: 3	Unidade: Bisnaga com 15 mg	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Acetato de Dexametasona 0,1%			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,95		Valor Total: 975,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Acetato de Dexametasona 0,1mg/ml (Elixir)			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 2.100,00
Item: 5	Unidade: Ampola com 1ml	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Acetato de Dexametasona 2mg			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,41		Valor Total: 2.410,00
Item: 6	Unidade: Ampola	Marca: União Química	Modelo: União Química
Descrição: Acetato de Medroxiprogesterona 150mg/ml (Injetável)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 26,81		Valor Total: 20.107,50
Item: 7	Unidade: Comprimido	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Aciclovir 200mg			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,29		Valor Total: 870,00
Item: 8	Unidade: Litro	Marca: Anidrol	Modelo: Anidrol
Descrição: Ácido Acético 3%			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,90		Valor Total: 149,80
Item: 9	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Ácido Acetilsalicílico (AAS) 100mg			
Quantidade: 37.500	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 2.625,00
Item: 10	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Ácido Acetilsalicílico (AAS) 500mg			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 450,00
Item: 11	Unidade: Ampola com 5ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Ácido Ascórbico 100mg/5ml			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,51		Valor Total: 8.265,00
Item: 12	Unidade: Comprimido	Marca: Geolab	Modelo: Geolab
Descrição: Ácido Fólico 5mg			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 1.400,00
Item: 13	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca: Nutriex	Modelo: Nutriex
Descrição: Ácido graxo essenciais (Ac. Caprilico, Caprico, Lurico, Linoleico, Lec. Soja c/ Vit A e Vit. E)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 945,00
Item: 14	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Aminofilina 100mg			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 15,00
Item: 15	Unidade: Comprimido	Marca: Sanofi Medley	Modelo: Sanofi Medley
Descrição: Amiodarona 200mg			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,28		Valor Total: 35,00
Item: 16	Unidade: Frasco com 60 ml	Marca: Sanofi Medley	Modelo: Sanofi Medley
Descrição: Amoxicilina 250mg (Suspensão Oral)			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 7,73		Valor Total: 5.797,50
Item: 17	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Amoxicilina 500mg			
Quantidade: 12.500	Valor Unit.: 0,57		Valor Total: 7.125,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 18	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Amoxicilina 500mg + Clavulanato de Potássio 125mg			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,09	Valor Total: 21.270,00	
Item: 19	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Atenolol 25mg			
Quantidade: 13.500	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 1.215,00	
Item: 20	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Atenolol 50mg			
Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 2.700,00	
Item: 21	Unidade: Frasco com 15 ml	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Azitromicina 040mg/ml (Suspensão Oral)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 15,63	Valor Total: 23.445,00	
Item: 22	Unidade: Comprimido	Marca: Sanofi Medley	Modelo: Sanofi Medley
Descrição: Azitromicina 500mg			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,29	Valor Total: 3.870,00	
Item: 23	Unidade: Comprimido	Marca: União Química	Modelo: União Química
Descrição: Baclofeno 10 mg			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,76	Valor Total: 95,00	
Item: 24	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Besilatode Anlodipino 5mg			
Quantidade: 75.000	Valor Unit.: 0,05	Valor Total: 3.750,00	
Item: 25	Unidade: Comprimido	Marca: União Química	Modelo: União Química
Descrição: Bisacodil 5mg			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 8,75	
Item: 26	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor
Descrição: Brometo de Ipratrópio 0,25mg c/ gotejador (Inalante)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,52	Valor Total: 45,60	
Item: 27	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Bromidrato de fenoterol 5mg/ml c/ gotejador			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,13	Valor Total: 183,90	
Item: 28	Unidade: Ampola com 2ml	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor
Descrição: Bromoprida solução injetável 5mg/ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,28	Valor Total: 792,00	
Item: 29	Unidade: Frasco com 10 ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Butilbrometo de escopolamina + dipirona 10mg (Gotas)			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 12,42	Valor Total: 18.630,00	
Item: 30	Unidade: Comprimido	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Captopril 25mg			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 4.200,00	
Item: 31	Unidade: Comprimido	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Carbonato de Cálcio 500mg + Vitamina D3 400UI			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 30,00	
Item: 32	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Carvedilol 3,125mg			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 216,00	
Item: 33	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Cefalexina 500mg			
Quantidade: 16.200	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 16.038,00	
Item: 34	Unidade: Frasco com 60 ml	Marca: Antibióticos do Brasil	Modelo: Antibióticos do Brasil
Descrição: Cefalexina 50mg/5ml (Suspensão Oral)			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 16.920,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 35	Unidade: Bisnaga com 30g	Marca: Germed	Modelo: Germed
Descrição: Cetoconazol + dipropionato de betametasona + sulfato de neomicina. 20 + 0,64 + 2,5mg/g Creme			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,01		Valor Total: 324,12
Item: 36	Unidade: Comprimido	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Cetoconazol 200mg			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 960,00
Item: 37	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Ciprofloxacino 500mg			
Quantidade: 6.300	Valor Unit.: 0,34		Valor Total: 2.142,00
Item: 38	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Cloridrato de Ambroxol xarope adulto 30mg/5ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,66		Valor Total: 1.398,00
Item: 39	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Cloridrato de Ambroxol xarope infantil 15/mg ml			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,85		Valor Total: 1.755,00
Item: 40	Unidade: Comprimido	Marca: Sanofi Medley	Modelo: Sanofi Medley
Descrição: Cloridrato de Amiodarona 200mg			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 32,50
Item: 41	Unidade: Bisnaga com 30g	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor
Descrição: Cloridrato de Lidocaína 02% (Geleia)			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,74		Valor Total: 467,50
Item: 42	Unidade: Spray com 70 gr	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor
Descrição: Cloridrato de Lidocaína 10%			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 99,45		Valor Total: 198,90
Item: 43	Unidade: Comprimido	Marca: Cristália	Modelo: Cristália
Descrição: Cloridrato de Prometazina 25mg			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,27		Valor Total: 4.050,00
Item: 44	Unidade: Ampola com 2ml	Marca: Cristália	Modelo: Cristália
Descrição: Cloridrato de Prometazina 25mg/ml (Injetável)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,29		Valor Total: 3.174,00
Item: 45	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Cloridrato de Propanolol 40mg			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 2.100,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: Novartis	Modelo: Novartis
Descrição: Cloridrato de Proximetacaina 0,5% Colírio			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 13,17		Valor Total: 79,02
Item: 47	Unidade: Bisnaga com 30g	Marca: Cristália	Modelo: Cristália
Descrição: Colagenase 0,6UI + Cloranfenicol 0,01g			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,16		Valor Total: 3.024,00
Item: 48	Unidade: Ampola com 2ml	Marca: Hypofarma	Modelo: Hypofarma
Descrição: Complexo Vitamínico B, Via (IM, ou IV diluída)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 6.400,00
Item: 49	Unidade: Ampola com 3ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Diclofenaco sódico 75mg (25mg/ml)			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,49		Valor Total: 4.980,00
Item: 50	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Digoxina 0,25mg			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 675,00
Item: 51	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Dipirona sódica 500mg			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 5.200,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 52	Unidade: Frasco com 10 ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Dipirona sódica 500mg/ml (Gotas)			
Quantidade: 3.750	Valor Unit.: 1,87		Valor Total: 7.012,50
Item: 53	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Espironolactona 025mg			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,24		Valor Total: 60,00
Item: 54	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Espironolactona 100mg			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,98		Valor Total: 245,00
Item: 55	Unidade: Comprimido	Marca: Sanofi Medley	Modelo: Sanofi Medley
Descrição: Fluconazol 150mg			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,82		Valor Total: 2.460,00
Item: 56	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Furosemida 40mg			
Quantidade: 75.000	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 5.250,00
Item: 57	Unidade: Comprimido	Marca: Geolab	Modelo: Geolab
Descrição: Glibenclamida 5mg			
Quantidade: 150.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 9.000,00
Item: 58	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Hidroclorotiazida 25mg			
Quantidade: 150.000	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 10.500,00
Item: 59	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Hidroclorotiazida 50mg			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,06		Valor Total: 1.800,00
Item: 60	Unidade: Bisnaga com 20g	Marca: União Química	Modelo: União Química
Descrição: Hidrocortisona Creme dermatológico 10 mg/g			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 15,45		Valor Total: 741,60
Item: 61	Unidade: Bisnaga com 30g	Marca: Helianto	Modelo: Helianto
Descrição: Hidrogel			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 28,45		Valor Total: 85,35
Item: 62	Unidade: Frasco com 150 ml	Marca: Airela	Modelo: Airela
Descrição: Hidróxido de alumínio 62mg/ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,16		Valor Total: 1.896,00
Item: 63	Unidade: Frasco com 20 ml	Marca: Medquímica	Modelo: Medquímica
Descrição: Ibuprofeno 50mg/ml (Gotas)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 1.890,00
Item: 64	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Ibuprofeno 600mg			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 1.980,00
Item: 65	Unidade: Comprimido	Marca: Brainfarma	Modelo: Brainfarma
Descrição: Loratadina 10mg			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,17		Valor Total: 510,00
Item: 66	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Losartana Potássica 50mg			
Quantidade: 150.000	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 24.000,00
Item: 67	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Maleato de Dexclufeniramina 0,4mg/ml (xarope)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 4,27		Valor Total: 1.921,50
Item: 68	Unidade: Comprimido	Marca: Brainfarma	Modelo: Brainfarma
Descrição: Maleato de Dexclufeniramina 2mg			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 16,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 69	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Maleato de Enalapril 10mg			
Quantidade: 75.000	Valor Unit.: 0,11		Valor Total: 8.250,00
Item: 70	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Maleato de Enalapril 20mg			
Quantidade: 75.000	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 7.500,00
Item: 71	Unidade: Comprimido	Marca: Cristália	Modelo: Cristália
Descrição: Mebendazol 100mg			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 216,00
Item: 72	Unidade: Frasco com 60 ml	Marca: Geolab	Modelo: Geolab
Descrição: Mebendazol 20mg suspensão			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 2,16		Valor Total: 3.888,00
Item: 73	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Metildopa 250mg			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,62		Valor Total: 3.720,00
Item: 74	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Metildopa 500mg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,43		Valor Total: 429,00
Item: 75	Unidade: Ampola com 100ml	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Metronidazol 200mg/5ml (Suspensão)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,18		Valor Total: 185,40
Item: 76	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Metronidazol 250mg			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,21		Valor Total: 2.100,00
Item: 77	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Metronidazol 40mg/5ml (Suspensão)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,28		Valor Total: 1.584,00
Item: 78	Unidade: Comprimido	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Metronidazol 500mg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,39		Valor Total: 117,00
Item: 79	Unidade: Bisnaga com 50g	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Metronidazol 500mg/5g c/ 10 Aplicadores (Creme)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,99		Valor Total: 5.994,00
Item: 80	Unidade: Bisnaga com 10g	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Neomicina 5mg + Bacitracina 250UI			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 2,57		Valor Total: 3.855,00
Item: 81	Unidade: Comprimido	Marca: Brainfarma	Modelo: Brainfarma
Descrição: Nifedipino 10mg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,09		Valor Total: 27,00
Item: 82	Unidade: Comprimido	Marca: Brainfarma	Modelo: Brainfarma
Descrição: Nifedipino 20mg			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 33,00
Item: 83	Unidade: Comprimido	Marca: Brainfarma	Modelo: Brainfarma
Descrição: Nifedipino 30mg			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,31		Valor Total: 46,50
Item: 84	Unidade: Frasco com 15 ml	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Nimesulida 050mg/ml oral			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,44		Valor Total: 2.166,00
Item: 85	Unidade: Comprimido	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Nimesulida 100mg			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 390,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 86	Unidade: Frasco com 40 ml	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Nistatina 100.000UI/ml (Oral)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,11		Valor Total: 633,00
Item: 87	Unidade: Frasco com 30 ml	Marca: Cimed	Modelo: Cimed
Descrição: Nitrato de Miconazol 2% (Loção)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,23		Valor Total: 1.269,00
Item: 88	Unidade: Bisnaga com 80g	Marca: Teuto	Modelo: Teuto
Descrição: Nitrato de Miconazol 2% c/ 10 Aplicadores (Creme)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,15		Valor Total: 7.890,00
Item: 89	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca: Nutriex	Modelo: Nutriex
Descrição: Óleo de Girassol (Vitaminas A, D e Ácido Graxo Essencial c/ Lecitina de Soja)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,45		Valor Total: 774,00
Item: 90	Unidade: Frasco com 60 ml	Marca: Farmax	Modelo: Farmax
Descrição: Óleo mineral			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,48		Valor Total: 657,60
Item: 91	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Omeprazol 20mg			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 4.800,00
Item: 92	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Omeprazol 40mg			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 3.800,00
Item: 93	Unidade: Frasco com 15 ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace
Descrição: Paracetamol 200mg (Oral)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,97		Valor Total: 7.425,00
Item: 94	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Paracetamol 500mg			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 0,19		Valor Total: 2.850,00
Item: 95	Unidade: Comprimido	Marca: Sanofi Medley	Modelo: Sanofi Medley
Descrição: Periciazina 10 mg			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 570,00
Item: 96	Unidade: Comprimido	Marca: ADV	Modelo: ADV
Descrição: Permanganato Potássio 100mg			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,33		Valor Total: 49,50
Item: 97	Unidade: Frasco com 60 ml	Marca: Ifal	Modelo: Ifal
Descrição: Permetrina 1% (Loção)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,04		Valor Total: 1.824,00
Item: 98	Unidade: Frasco com 100 ml	Marca: Medquímica	Modelo: Medquímica
Descrição: Poli vitamínico - Líquido Oral Pediátrico (AAS 100mg ~ 200mg + Ac. Pantotêmico 15mg + 17,25mg + Biotina 60ug ~ 69ug + Ac. Fólico 400ug ~ 600ug + Ac. Nicotínico 40mg ~ 46mg + Piridoxina 4mg ~ 6mg + Riboflavina 3,6mg ~ 4,14mg + Tiamina 3mg ~ 3,51mg + Retinol 3.300UI ~ 3.500UI + Colecalciferol 200UI ~ 220UI + Dextroalfatocoferol 10UI ~ 11,2UI)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 33,62		Valor Total: 20.172,00
Item: 99	Unidade: Frasco com 12 ml	Marca: Cosmed	Modelo: Cosmed
Descrição: Policresuleno solução concentrada 360mg/ml			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 34,06		Valor Total: 102,18
Item: 100	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi
Descrição: Prednisolona 03mg/ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 13,65		Valor Total: 8.190,00
Item: 101	Unidade: Comprimido	Marca: Vitamedic	Modelo: Vitamedic
Descrição: Prednisona 05mg			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,14		Valor Total: 42,00
Item: 102	Unidade: Comprimido	Marca: Vitamedic	Modelo: Vitamedic
Descrição: Prednisona 20mg			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,26		Valor Total: 2.340,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 103	Unidade: Comprimido	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S	
Descrição: Rivaroxabana 20 mg comprimido				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,72			Valor Total: 64,80
Item: 104	Unidade: Envelope com 28 g	Marca: Natulab	Modelo: Natulab	
Descrição: Sais p/ Reidratação - Pó Oral 1Env/Lts (Cl. Sódio 3,5g + Glicose 20g + Citrato de Sódio 2,9g + Cl. Potássio 1,5g)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,38			Valor Total: 714,00
Item: 105	Unidade: Frasco com 120 ml	Marca: Farmace	Modelo: Farmace	
Descrição: Salbutamol 002mg/5ml xarope				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,40			Valor Total: 3.300,00
Item: 106	Unidade: Frasco com 10 ml	Marca: Hipolabor	Modelo: Hipolabor	
Descrição: Simeticona 75mg/ml gotas				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,75			Valor Total: 1.650,00
Item: 107	Unidade: Comprimido	Marca: Geolab	Modelo: Geolab	
Descrição: Sinvastatina 20mg				
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,15			Valor Total: 4.500,00
Item: 108	Unidade: Comprimido	Marca: Geolab	Modelo: Geolab	
Descrição: Sinvastatina 40mg				
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,21			Valor Total: 12.600,00
Item: 109	Unidade: Pote com 400g	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi	
Descrição: Sulfadiazina de Prata 10mg				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 53,81			Valor Total: 1.237,63
Item: 110	Unidade: Suspensão com 60 ml	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S	
Descrição: Sulfametoxazol 200mg + Trimetopina 40mg				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,40			Valor Total: 2.700,00
Item: 111	Unidade: Comprimido	Marca: Prati Donaduzzi	Modelo: Prati Donaduzzi	
Descrição: Sulfametoxazol 400 mg + Trimetropina 80 mg				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,26			Valor Total: 2.340,00
Item: 112	Unidade: Frasco com 60 ml	Marca: Belfar	Modelo: Belfar	
Descrição: Sulfato ferroso 25mg/ml (XAROPE)				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,15			Valor Total: 1.245,00
Item: 113	Unidade: Comprimido	Marca: Belfar	Modelo: Belfar	
Descrição: Sulfato ferroso 40mg				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,07			Valor Total: 630,00
Item: 114	Unidade: Bisnaga com 10g	Marca: Libbs	Modelo: Libbs	
Descrição: Tacrolimo 0,1%. Pomada dermatológica 1mg/g				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 91,25			Valor Total: 6.570,00
Item: 115	Unidade: Frasco com 5 ml	Marca: Cristália	Modelo: Cristália	
Descrição: Timolol 0,5% (Oftomológica)				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,59			Valor Total: 83,85

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E	035	43.564.904/0001-52	429.712,00	429.712,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/01/2023 11:40:33 PUBLICADO

19/01/2023 14:45:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

01/02/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/02/2023 10:19:58 DISPUTA

02/02/2023 10:19:58 LANCE BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES 429.712,00

02/02/2023 10:29:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

02/02/2023 10:29:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

02/02/2023 10:30:02 HABILITAÇÃO

**LOTE 11 - HABILITAÇÃO
LOTE 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote com 100 UI	Marca: Theoto	Modelo: Theoto
Descrição: Abaixador de lingua descartável em madeira 140x15x5mm c/ ponta arredondada			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,61		Valor Total: 330,50
Item: 2	Unidade: Pacote com 20 UI	Marca: Bigfral	Modelo: Bigfral
Descrição: Absorvente de incontinência moderada c/ gel 49x13cm descartável anti-alérgico p/ pós parto e pós operatório			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,04		Valor Total: 451,20
Item: 3	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Medix	Modelo: Medix
Descrição: Agulha 40x12			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,13		Valor Total: 65,00
Item: 4	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Agulha hipodérmica 13x4,5 (26G) em aço-inox siliconizado estéril descartável c/ ponta bisel curta trifacelada + Conector Luer e Protetor em plástico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 375,00
Item: 5	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Agulha hipodérmica 25x7,0 em aço-inox siliconizado estéril descartável c/ ponta bisel curta trifacelada + Conector Luer e Protetor em plástico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 375,00
Item: 6	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Agulha hipodérmica 25x8,0 (21G) em aço-inox siliconizado estéril descartável c/ ponta bisel curta trifacelada + Conector Luer e Protetor em plástico			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 375,00
Item: 7	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Agulha hipodérmica 30x7,0 (22G 1/4) em aço-inox siliconizado estéril descartável c/ ponta bisel curta trifacelada + Conector Luer e Protetor em plástico			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 37,50
Item: 8	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Agulha hipodérmica 30x8,0 em aço-inox siliconizado estéril descartável c/ ponta bisel curta trifacelada + Conector Luer e Protetor em plástico			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 37,50
Item: 9	Unidade: Frasco com 1000 ml	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Álcool etílico hidratado 70% líquido			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 8,22		Valor Total: 1.808,40
Item: 10	Unidade: Frasco com 1000 ml	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Álcool Iodado 0,1%			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 17,66		Valor Total: 52,98
Item: 11	Unidade: Rolo com 500 gr	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Algodão hidrófilo hospitalar em manta alvejada purificada não-estéril s/ impurezas e enrolado em papel apropriado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 16,42		Valor Total: 492,60
Item: 12	Unidade: Rolo com 500 gr	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Algodão ortopédico 20cm 100% fibra crua de manta uniforme			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,42		Valor Total: 745,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: Petribu	Modelo: Petribu
Descrição: Anuscópio Descartável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,04		Valor Total: 101,00
Item: 14	Unidade: Caixa com 20 UI	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Atadura gessada 100% algodão de tela tela de giro inglês 10x300cm impregnada de gesso coloidal de sacagem ultra rápida			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 46,27		Valor Total: 138,81
Item: 15	Unidade: Caixa com 20 UI	Marca: Euro Med	Modelo: Euro Med
Descrição: Atadura gessada 100% algodão de tela tela de giro inglês 15x300cm impregnada de gesso coloidal de sacagem ultra rápida			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 74,27		Valor Total: 222,81
Item: 16	Unidade: Caixa com 20 UI	Marca: Med House	Modelo: Med House
Descrição: Atadura gessada 100% algodão de tela tela de giro inglês 20x400cm impregnada de gesso coloidal de sacagem ultra rápida			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 99,93		Valor Total: 299,79
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: Kolplast	Modelo: Kolplast
Descrição: Avental cirúrgico em polipropileno descartável 110cm 30g/m² + 2 tiras na cintura + abertura nas costas c/ manga longa de elástico no punho			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,48		Valor Total: 2.240,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Bolsa de ostomia p/ colostomia e ileostomia em plástico anti-odor transmitacia transparente + Placa protetora de resina sintética tipo drenável recortável 70mm + Clamp de segurança não-metálico individual			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,91		Valor Total: 27,30
Item: 19	Unidade: Rolo	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Cadeado p/ fixação de cânula (Torçã)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9,96		Valor Total: 29,88
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Cânula de guedel individual em PVC estéril nº02			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 5,12
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Cânula de guedel individual em PVC estéril nº03			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 5,12
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: Coloplast	Modelo: Coloplast
Descrição: Cânula de guedel individual em PVC estéril nº04			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 5,12
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: Soni	Modelo: Soni
Descrição: Cânula de guedel individual em PVC estéril nº05			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5,12		Valor Total: 5,12
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Cânula peri-laríngea descartável nº03			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 66,49		Valor Total: 132,98
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Cânula peri-laríngea descartável nº04			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 66,49		Valor Total: 132,98
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Cânula plástica p/ traqueostomia c/ cuff nº7,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 23,54		Valor Total: 70,62
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Cânula plástica p/ traqueostomia c/ cuff nº7,5			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 23,54		Valor Total: 70,62
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: Oxigel	Modelo: Oxigel
Descrição: Cânula plástica p/ traqueostomia c/ cuff nº8,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 23,54		Valor Total: 70,62

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: Oxigel	Modelo: Oxigel
Descrição: Cânula plástica p/ traqueostomia c/ cuff nº8,5			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 23,54		Valor Total: 70,62
Item: 30	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: CPL Medical	Modelo: CPL Medical
Descrição: Cat gut cromado 0 c/ agulha 4,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 209,75		Valor Total: 629,25
Item: 31	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: CPL Medical	Modelo: CPL Medical
Descrição: Cat gut cromado 1-0 c/ agulha c/ nº4,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 209,75		Valor Total: 629,25
Item: 32	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: CPL Medical	Modelo: CPL Medical
Descrição: Cat gut cromado 2-0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 209,75		Valor Total: 1.258,50
Item: 33	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: CPL Medical	Modelo: CPL Medical
Descrição: Cat gut cromado 3-0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 209,75		Valor Total: 629,25
Item: 34	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut cromado 4-0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 209,75		Valor Total: 629,25
Item: 35	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut cromado 5-0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 209,75		Valor Total: 629,25
Item: 36	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut simples 0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 201,97		Valor Total: 1.817,73
Item: 37	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut simples 1-0 c/ agulha nº 4,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 201,97		Valor Total: 1.817,73
Item: 38	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut simples 2-0 c/ agulha nº 4,0			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 201,97		Valor Total: 1.817,73
Item: 39	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut simples 3-0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 201,97		Valor Total: 605,91
Item: 40	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut simples 4-0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 201,97		Valor Total: 605,91
Item: 41	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cat gut simples 5-0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 201,97		Valor Total: 605,91
Item: 42	Unidade: Caixa com 50 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cateter intravenoso jelco 14G de teflon siliconado estéril descartável radiopaco na cor NBR/ISO 10.555-5 + Câmara refluxo + Tampa protetora + Ag. Aço-Inox, bisel trifacelado curto e conector luer c/ protetor de encaixe + sistema de segurança (tipo trava de segurança)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 2,61
Item: 43	Unidade: Caixa com 50 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cateter intravenoso jelco 16G de teflon siliconado estéril descartável radiopaco na cor NBR/ISO 10.555-5 + Câmara refluxo + Tampa protetora + Ag. Aço-Inox, bisel trifacelado curto e conector luer c/ protetor de encaixe + sistema de segurança (tipo trava de segurança)			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,89		Valor Total: 8,01
Item: 44	Unidade: Caixa com 50 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cateter intravenoso jelco 18G de teflon siliconado estéril descartável radiopaco na cor NBR/ISO 10.555-5 + Câmara refluxo + Tampa protetora + Ag. Aço-Inox, bisel trifacelado curto e conector luer c/ protetor de encaixe + sistema de segurança (tipo trava de segurança)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,89		Valor Total: 26,70

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 45	Unidade: Caixa com 50 UI	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Cateter intravenoso jelco 20G de teflon siliconado estéril descartável radiopaco na cor NBR/ISO 10.555-5 + Câmara refluxo + Tampa protetora + Ag. Aço-Inox, bisel trifacelado curto e conector luer c/ protetor de encaixe + sistema de segurança (tipo trava de segurança)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 28,50	
Item: 46	Unidade: Caixa com 50 UI	Marca: Cirurgica Fenandes	Modelo: Cirurgica Fenandes
Descrição: Cateter intravenoso jelco 22G de teflon siliconado estéril descartável radiopaco na cor NBR/ISO 10.555-5 + Câmara refluxo + Tampa protetora + Ag. Aço-Inox, bisel trifacelado curto e conector luer c/ protetor de encaixe + sistema de segurança (tipo trava de segurança)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 28,20	
Item: 47	Unidade: Caixa com 50 UI	Marca: Cirurgica Fenandes	Modelo: Cirurgica Fenandes
Descrição: Cateter intravenoso jelco 24G de teflon siliconado estéril descartável radiopaco na cor NBR/ISO 10.555-5 + Câmara refluxo + Tampa protetora + Ag. Aço-Inox, bisel trifacelado curto e conector luer c/ protetor de encaixe + sistema de segurança (tipo trava de segurança)			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,66	Valor Total: 29,70	
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: Cirurgica Fenandes	Modelo: Cirurgica Fenandes
Descrição: Cateter nasal adulto p/ oxigênio tipo óculos maleável descartável estéril + Tubo em polipropileno maleável + Anel de ajuste em latex + Pronga maleável de silicone			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,58	Valor Total: 2.370,00	
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: Cirurgica Fenandes	Modelo: Cirurgica Fenandes
Descrição: Cateter subclavia adulto nº16 16x12 (Amarelo)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 125,93	Valor Total: 629,65	
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: Cirurgica Fenandes	Modelo: Cirurgica Fenandes
Descrição: Cateter subclavia adulto nº19 19x12 (Verde)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 126,68	Valor Total: 633,40	
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: Cirurgica Fenandes	Modelo: Cirurgica Fenandes
Descrição: Cateter subclavia infantil nº18			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 135,85	Valor Total: 407,55	
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Cateter subclavia infantil nº20			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 135,85	Valor Total: 407,55	
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: Biomedical	Modelo: Biomedical
Descrição: Clamp umbilical plástico atóxico tamanho único esterilizado por óxido de etileno c/ embalagem individual de gráu cirúrgico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,44	Valor Total: 22,00	
Item: 54	Unidade: UI com 1000 ml	Marca: Biomedical	Modelo: Biomedical
Descrição: Clorexidina 2% solução degermante (Gliconato)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,45	Valor Total: 1.122,50	
Item: 55	Unidade: Pacote	Marca: Biomedical	Modelo: Biomedical
Descrição: Cobertor térmico laminado			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 12,36	Valor Total: 370,80	
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: Biomedical	Modelo: Biomedical
Descrição: Colar cervical c/ espuma flexível, velcro 5cm, reforçado G			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,64	Valor Total: 76,40	
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: Kolplast	Modelo: Kolplast
Descrição: Colar cervical c/ espuma flexível, velcro 5cm, reforçado M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,64	Valor Total: 76,40	
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: Reymer	Modelo: Reymer
Descrição: Colar cervical c/ espuma flexível, velcro 5cm, reforçado P			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,64	Valor Total: 38,20	
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: Ortofix	Modelo: Ortofix
Descrição: Colar cervical c/ espuma flexível, velcro 5cm, reforçado PP			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,64	Valor Total: 38,20	
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Coletor de urina sistema aberto em PVC cristal transparente descartável c/ alça, clamp e graduação 100~1.200ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,38	Valor Total: 657,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Coletor de urina sistema fechado em plástico p/ 2000ml graduado 100/100ml c/ fixação ao leito tipo válvula anti-refluxo c/ filtro p/ ar na bolsa, tubo fixa extensor 105cm c/ componente adicional descartáveis			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,63		Valor Total: 1.591,20
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Coletor Material Perfuro Cortante 13L			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,12		Valor Total: 506,00
Item: 63	Unidade: Pacote com 50 UI	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Compressa campo operatório branca 45x50cm 15fios/cm² 4 camadas 100% algodão + acabamento ponto overclock de cantos arredondados + cadarço duplo 18cm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 87,64		Valor Total: 6.573,00
Item: 64	Unidade: Pacote com 10 UI	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica branca estéril descartável s/ impureza 100% algodão 7,5x7,5cm 11fios/cm², 8 camadas, 5 dobras			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,79		Valor Total: 7.900,00
Item: 65	Unidade: Pacote com 10 UI	Marca: Olimed	Modelo: Olimed
Descrição: Dispositivo p/ incontinência urinária			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 2,42		Valor Total: 302,50
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Dreno cirúrgico de penrose em latex atóxico estéril descartável nº02 c/ pó bio-absorvível s/ gaze			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 81,00
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: Anápolis	Modelo: Anápolis
Descrição: Dreno cirúrgico de penrose em latex atóxico estéril descartável nº03 c/ pó bio-absorvível s/ gaze			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,93		Valor Total: 109,65
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: Megatex	Modelo: Megatex
Descrição: Dreno cirúrgico de penrose em latex atóxico estéril descartável nº04 c/ pó bio-absorvível s/ gaze			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,96		Valor Total: 129,80
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: Cirurgica Brasil	Modelo: Cirurgica Brasil
Descrição: Dreno de Kerr "T" nº16 em látex atóxico descartável estéril			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 35,11		Valor Total: 35,11
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: Waltex	Modelo: Waltex
Descrição: Dreno de Kerr "T" nº18 em látex atóxico descartável estéril			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 35,11		Valor Total: 35,11
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: Waltex	Modelo: Waltex
Descrição: Dreno de Kerr "T" nº20 em látex atóxico descartável estéril			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 35,11		Valor Total: 35,11
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: Waltex	Modelo: Waltex
Descrição: Dreno torácico nº20 + coletor graduado cada 100ml em PVC rígido atóxico estéril transparente 1.000ml + tampa rosqueada em 3 vias + extensor de PVC c/ pinça clamp + base p/ posição vertical + fio radiopaco + sistema de fixação leito			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,93		Valor Total: 49,65
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: Cirurgica Brasil	Modelo: Cirurgica Brasil
Descrição: Dreno torácico nº24 + coletor graduado cada 100ml em PVC rígido atóxico estéril transparente 1.000ml + tampa rosqueada em 3 vias + extensor de PVC c/ pinça clamp + base p/ posição vertical + fio radiopaco + sistema de fixação leito			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,97		Valor Total: 164,85
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: Cirurgica Brasil	Modelo: Cirurgica Brasil
Descrição: Dreno torácico nº26 + coletor graduado cada 100ml em PVC rígido atóxico estéril transparente 2.000ml + tampa rosqueada em 3 vias + extensor 1,2m de PVC c/ pinça clamp + base p/ posição vertical + fio radiopaco + sistema de fixação leito			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,99		Valor Total: 169,95
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: Cirurgica Brasil	Modelo: Cirurgica Brasil
Descrição: Dreno torácico nº34 + coletor graduado cada 100ml em PVC rígido atóxico estéril transparente 1.000ml + tampa rosqueada em 3 vias + extensor de PVC c/ pinça clamp + base p/ posição vertical + fio radiopaco + sistema de fixação leito			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,11		Valor Total: 90,55
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: Biotec	Modelo: Biotec
Descrição: Dreno torácico nº36 + coletor graduado cada 100ml em PVC rígido atóxico estéril transparente 1.000ml + tampa rosqueada em 3 vias + extensor de PVC c/ pinça clamp + base p/ posição vertical + fio radiopaco			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 48,67		Valor Total: 730,05

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: Biotec	Modelo: Biotec
Descrição: Eletrodo p/ monitorização c/ contato AG/AGCL GE adulto descartável			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,63		Valor Total: 189,00
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: Biotec	Modelo: Biotec
Descrição: Equipo atóxico apirogênico estéril descartável p/ transfusão de sangue em PVC cor Cristal Mín.:120mm + Pinça rolete alto-vedante de alta pressão + Câmara dupla flexível + Filtro Nylon 170~210micras + Conector Luer Lock + Penetrador ISO:1.135/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,92		Valor Total: 196,00
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: Biotec	Modelo: Biotec
Descrição: Equipo macrogotas em PVC cristal descartável estéril atóxico apirogênico + Gotejador 20GTs/ml + Pinça rolete e tampa + Embalagem de papel grau cirúrgico + Injetor Lateral			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,99		Valor Total: 17.910,00
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: Biotec	Modelo: Biotec
Descrição: Equipo macrogotas fotossensível			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 63,00
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: Maxicor	Modelo: Maxicor
Descrição: Equipo med-med			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,47		Valor Total: 52,35
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: Embramed	Modelo: Embramed
Descrição: Equipo microgotas em PVC cristal descartável estéril atóxico apirogênico tipo pinça rolete s/ bureta + Câmara de Gotejamento Flexível + Filtro Bacteriano + Suspiro + Injetor Lateral			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 562,50
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Equipo para Nutrição Enteral			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 1.464,00
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Equipo parenteral estéril descartável em PVC cor Cristal Mín.:210mm c/ câmara graduada e filtro de ar hidrófobo p/ bomba de infusão Santronic			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 127,50
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Equipo PVC estéril descartável tipo pinça rolete de alta pressão venosa central + Câmara de gotejamento flexível p/ transferencia de solução + adaptador Luer + Tubo em Y + Graduação vertical 0~60cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,68		Valor Total: 184,00
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Equipo tipo Bureta			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 11,75		Valor Total: 35,25
Item: 87	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Escalpe 19G em tubo PVC cor cristal tipo cânula de aço-inox siliconizado flexível atraumática estéril descartável superficial de asas leves flexíveis + Conector Luer Lock Cônico Rígido + Bisel Trifacelado + Tampa protetora + Bainha proteção.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 4,80
Item: 88	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Escalpe 21G em tubo PVC cor cristal tipo cânula de aço-inox siliconizado flexível atraumática estéril descartável superficial de asas leves flexíveis + Conector Luer Lock Cônico Rígido + Bisel Trifacelado + Tampa protetora + Bainha proteção.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 4,80
Item: 89	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Escalpe 23G em tubo PVC cor cristal tipo cânula de aço-inox siliconizado flexível atraumática estéril descartável superficial de asas leves flexíveis + Conector Luer Lock Cônico Rígido + Bisel Trifacelado + Tampa protetora + Bainha proteção.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 9,60
Item: 90	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Escalpe 25G em tubo PVC cor cristal tipo cânula de aço-inox siliconizado flexível atraumática estéril descartável superficial de asas leves flexíveis + Conector Luer Lock Cônico Rígido + Bisel Trifacelado + Tampa protetora + Bainha proteção.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 9,60
Item: 91	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Escalpe 27G em tubo PVC cor cristal tipo cânula de aço-inox siliconizado flexível atraumática estéril descartável superficial de asas leves flexíveis + Conector Luer Lock Cônico Rígido + Bisel Trifacelado + Tampa protetora + Bainha proteção.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,32		Valor Total: 19,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 92	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Escova de degermação estéril descartável clorexidina 2%			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 3,34		Valor Total: 417,50
Item: 93	Unidade: Rolo	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Espadrado impermeável branco c/ massa adesiva de zinco e dorso de tecido de algodão 0,10x4,5m			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 14,46		Valor Total: 3.181,20
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Espadrado Micropore 12mm x 4,5m			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 770,00
Item: 95	Unidade: Casulo	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Esponja de Fimbrina 1x1cm (Dividido por casulos)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 63,33		Valor Total: 126,66
Item: 96	Unidade: Unidade	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Estabilizador de cabeça c/ coxim p/ prancha de resgate			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,55		Valor Total: 33,10
Item: 97	Unidade: Unidade	Marca: Cremer	Modelo: Cremer
Descrição: Estetoscópio			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 13,72		Valor Total: 178,36
Item: 98	Unidade: Unidade	Marca: Nexcare	Modelo: Nexcare
Descrição: Estojo completo p/ tricotomia			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 456,70		Valor Total: 2.283,50
Item: 99	Unidade: Litro	Marca: Maquira	Modelo: Maquira
Descrição: Éter Sulfúrico			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 60,11		Valor Total: 180,33
Item: 100	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Ortoflex	Modelo: Ortoflex
Descrição: Filme p/ raio x 18x24			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 111,67		Valor Total: 670,02
Item: 101	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Accumed	Modelo: Accumed
Descrição: Filme p/ raio x 24x30			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 178,15		Valor Total: 1.247,05
Item: 102	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Kolplast	Modelo: Kolplast
Descrição: Filme p/ raio x 30x40			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 216,08		Valor Total: 1.512,56
Item: 103	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Filme p/ raio x 35x35			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 434,46		Valor Total: 5.213,52
Item: 104	Unidade: Caixa com 100 UI	Marca: Fujifilm	Modelo: Fujifilm
Descrição: Filme p/ raio x 35x43			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 526,63		Valor Total: 4.739,67
Item: 105	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Fujifilm	Modelo: Fujifilm
Descrição: Fio de algodão 0 c/ agulha nº04			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 64,71		Valor Total: 194,13
Item: 106	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Fujifilm	Modelo: Fujifilm
Descrição: Fio de algodão 0 s/ agulha			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 43,07		Valor Total: 129,21
Item: 107	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Fujifilm	Modelo: Fujifilm
Descrição: Fio de algodão 2-0 c/ agulha nº04			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 64,83		Valor Total: 194,49
Item: 108	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Fujifilm	Modelo: Fujifilm
Descrição: Fio de algodão 2-0 s/ agulha			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 64,49		Valor Total: 193,47

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Fio de Kirschner 1,0			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,01		Valor Total: 32,02
Item: 110	Unidade: Unidade	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Fio de Kirschner 1,5			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,01		Valor Total: 32,02
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Fio de Kirschner 2,0			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,01		Valor Total: 32,02
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: Shalon	Modelo: Shalon
Descrição: Fio de Kirschner 2,5			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,01		Valor Total: 32,02
Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: IOL	Modelo: IOL
Descrição: Fio de Kirschner 3,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 16,01		Valor Total: 48,03
Item: 114	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: IOL	Modelo: IOL
Descrição: Fio de Mononylon 0 c/ agulha nº3,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 229,35
Item: 115	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: IOL	Modelo: IOL
Descrição: Fio de Mononylon 0 c/ agulha nº3,5			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 229,35
Item: 116	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: IOL	Modelo: IOL
Descrição: Fio de Mononylon 1-0 c/ agulha nº3,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 229,35
Item: 117	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: IOL	Modelo: IOL
Descrição: Fio de Mononylon 1-0 c/ agulha nº3,5			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 229,35
Item: 118	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Mononylon 2-0 c/ agulha nº3,0			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 458,70
Item: 119	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Mononylon 2-0 c/ agulha nº3,5			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 458,70
Item: 120	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Mononylon 3-0 c/ agulha nº3,0			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 917,40
Item: 121	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Mononylon 3-0 c/ agulha nº3,5			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 917,40
Item: 122	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Mononylon 4-0 c/ agulha nº3,0			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 458,70
Item: 123	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Mononylon 4-0 c/ agulha nº3,5			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 458,70
Item: 124	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Mononylon 5-0 c/ agulha nº3,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 229,35
Item: 125	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Mononylon 5-0 c/ agulha nº3,5			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 229,35

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 126	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Mononylon 6-0 c/ agulha nº3,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 229,35
Item: 127	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Mononylon 6-0 c/ agulha nº3,5			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 76,45		Valor Total: 229,35
Item: 128	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Polipropileno 0 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 278,59		Valor Total: 835,77
Item: 129	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Polipropileno 2 c/ agulha nº3,0			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 278,59		Valor Total: 278,59
Item: 130	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Polipropileno 2 c/ agulha nº4,0			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 278,59		Valor Total: 278,59
Item: 131	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Bioline	Modelo: Bioline
Descrição: Fio de Polipropileno 3 c/ agulha nº2,5			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 278,59		Valor Total: 278,59
Item: 132	Unidade: Caixa com 24 UI	Marca: Mjs	Modelo: Mjs
Descrição: Fio de Polipropileno 3 c/ agulha nº3,0			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 278,59		Valor Total: 278,59
Item: 133	Unidade: Unidade	Marca: Mjs	Modelo: Mjs
Descrição: Fixador p/ raio x automático			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 308,89		Valor Total: 926,67
Item: 134	Unidade: Unidade	Marca: Mjs	Modelo: Mjs
Descrição: Fluxômetro p/ oxigênio			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 126,97		Valor Total: 1.523,64
Item: 135	Unidade: Unidade	Marca: Mjs	Modelo: Mjs
Descrição: Formol 10% (Formoldeído) líquido incolor límpido			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 16,68		Valor Total: 50,04
Item: 136	Unidade: Unidade	Marca: Mjs	Modelo: Mjs
Descrição: Fralda descartável geriátrica anatômica EXTRA GRANDE (p/ 40~70Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 546	Valor Unit.: 2,12		Valor Total: 1.157,52
Item: 137	Unidade: Unidade	Marca: DPC Brasil	Modelo: DPC Brasil
Descrição: Fralda descartável geriátrica anatômica GRANDE (p/ 40~70Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 4.680	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 10.296,00
Item: 138	Unidade: Unidade	Marca: Unitec	Modelo: Unitec
Descrição: Fralda descartável geriátrica anatômica MÉDIA (p/ 40~70Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 5.940,00
Item: 139	Unidade: Unidade	Marca: Indalabor	Modelo: Indalabor
Descrição: Fralda descartável geriátrica anatômica PEQUENA (p/ 40~70Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 330,00
Item: 140	Unidade: Unidade	Marca: Bigfral	Modelo: Bigfral
Descrição: Fralda descartável geriátrica anatômica XXG (p/ 40~70Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 234	Valor Unit.: 2,11		Valor Total: 493,74
Item: 141	Unidade: Unidade	Marca: Bigfral	Modelo: Bigfral
Descrição: Fralda descartável infantil anatômica GRANDE (p/ 09~14Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 5.250	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 5.355,00
Item: 142	Unidade: Unidade	Marca: Bigfral	Modelo: Bigfral
Descrição: Fralda descartável infantil anatômica MÉDIA (p/ 06~11Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,06		Valor Total: 1.272,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 143	Unidade: Unidade	Marca: Bigfral	Modelo: Bigfral
Descrição: Fralda descartável infantil anatômica PEQUENA (p/ 00~08Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 572,40	
Item: 144	Unidade: Unidade	Marca: Bigfral	Modelo: Bigfral
Descrição: Fralda descartável infantil anatômica XG (p/ 11~15Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 1.782,00	
Item: 145	Unidade: Unidade	Marca: Treloso Baby	Modelo: Treloso Baby
Descrição: Fralda descartável infantil anatômica XXG (p/ 14~18Kg) absorvente antialérgica c/ duplo-adesivo, elástico em pernas			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 2.227,50	
Item: 146	Unidade: Unidade	Marca: Treloso Baby	Modelo: Treloso Baby
Descrição: Frasco para Nutrição Enteral 300 ml			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,26	Valor Total: 756,00	
Item: 147	Unidade: Unidade	Marca: Treloso Baby	Modelo: Treloso Baby
Descrição: Gel condutor de alta-consistência s/ cloreto de sódio p/ ultra ECG			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 13,85	Valor Total: 83,10	
Item: 148	Unidade: Unidade	Marca: Treloso Baby	Modelo: Treloso Baby
Descrição: Gel condutor de alta-consistência s/ cloreto de sódio p/ ultra sonografia			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 7,83	Valor Total: 469,80	
Item: 149	Unidade: Bisnaga com 50g	Marca: Treloso Baby	Modelo: Treloso Baby
Descrição: Gel lubrificante neutro a base de água			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,42	Valor Total: 96,30	
Item: 150	Unidade: Unidade	Marca: Equiplex	Modelo: Equiplex
Descrição: Glicosimetria-Aferidor(c/ garantia de 1 ano)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 75,75	Valor Total: 2.272,50	
Item: 151	Unidade: Unidade	Marca: Fortsan	Modelo: Fortsan
Descrição: Glicosimetria-Fita(compatível ao aferidor)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 41,41	Valor Total: 12.423,00	
Item: 152	Unidade: Unidade	Marca: Fortsan	Modelo: Fortsan
Descrição: Glutaraldeído 2% c/ após ativador p/ 28 dias			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 34,57	Valor Total: 103,71	
Item: 153	Unidade: Unidade	Marca: K-Intt	Modelo: K-Intt
Descrição: Indicadores químico interno multiparamétrico p/ vapor			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 19,53	Valor Total: 58,59	
Item: 154	Unidade: Unidade	Marca: Socinter	Modelo: Socinter
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº13 estéril descartável em aço carbono			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,62	Valor Total: 118,86	
Item: 155	Unidade: Unidade	Marca: Socinter	Modelo: Socinter
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº15 estéril descartável em aço carbono			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,62	Valor Total: 118,86	
Item: 156	Unidade: Unidade	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº21 estéril descartável em aço carbono			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,62	Valor Total: 118,86	
Item: 157	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº22 estéril descartável em aço carbono			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 39,62	Valor Total: 118,86	
Item: 158	Unidade: Unidade	Marca: Starmed	Modelo: Starmed
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº23 estéril descartável em aço carbono			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,62	Valor Total: 594,30	
Item: 159	Unidade: Unidade	Marca: Starmed	Modelo: Starmed
Descrição: Lâmina p/ bisturi nº24 estéril descartável em aço carbono			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,62	Valor Total: 198,10	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 160	Unidade: Unidade	Marca: Starmed	Modelo: Starmed
Descrição: Lençol de papel 50x70 p/ maca			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,77		Valor Total: 1.315,50
Item: 161	Unidade: Unidade	Marca: Starmed	Modelo: Starmed
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº7,0 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,08		Valor Total: 520,00
Item: 162	Unidade: Unidade	Marca: Starmed	Modelo: Starmed
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº7,5 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,08		Valor Total: 520,00
Item: 163	Unidade: Unidade	Marca: Starmed	Modelo: Starmed
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº8,0 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,08		Valor Total: 520,00
Item: 164	Unidade: Unidade	Marca: Astromed	Modelo: Astromed
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº8,5 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 2,08		Valor Total: 260,00
Item: 165	Unidade: Unidade	Marca: Talge	Modelo: Talge
Descrição: Luva de procedimento longa anatômica bidestra em latex natural resistente integro uniforme descartável GRANDE e lubrificada c/ pó bio-absorvível			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 29,11		Valor Total: 2.183,25
Item: 166	Unidade: Unidade	Marca: Talge	Modelo: Talge
Descrição: Luva de procedimento longa anatômica bidestra em latex natural resistente integro uniforme descartável MÉDIA e lubrificada c/ pó bio-absorvível			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 29,11		Valor Total: 7.277,50
Item: 167	Unidade: Unidade	Marca: Talge	Modelo: Talge
Descrição: Luva de procedimento longa anatômica bidestra em latex natural resistente integro uniforme descartável PEQUENA e lubrificada c/ pó bio-absorvível			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,11		Valor Total: 1.455,50
Item: 168	Unidade: Unidade	Marca: Talge	Modelo: Talge
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 10x250cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 18,55		Valor Total: 92,75
Item: 169	Unidade: Unidade	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 12x250cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,38		Valor Total: 101,90
Item: 170	Unidade: Unidade	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 20x250cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 23,91		Valor Total: 119,55
Item: 171	Unidade: Unidade	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 25x250cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,97		Valor Total: 129,85
Item: 172	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 4x250cm			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 11,83		Valor Total: 153,79
Item: 173	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 6x250cm			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 13,32		Valor Total: 173,16
Item: 174	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Malha tubular ortopédica em algodão nº 8x250cm			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 15,98		Valor Total: 207,74
Item: 175	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Manômetro p/ cilindro de oxigênio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 157,71		Valor Total: 1.261,68

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 176	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Máscara cirúrgica de filtragem tripla-camada retangular branca antialérgica descartável 30g/m² c/ elástico			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 1.050,00	
Item: 177	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Máscara de venture adulto c/ tubo extensor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,36	Valor Total: 12,36	
Item: 178	Unidade: Unidade	Marca: Polar Fix	Modelo: Polar Fix
Descrição: Máscara de venture adulto não-inalante c/ reservatório			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 32,88	Valor Total: 32,88	
Item: 179	Unidade: Unidade	Marca: Unitec	Modelo: Unitec
Descrição: Máscara de venture pediátrico c/ tubo extensor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,43	Valor Total: 12,43	
Item: 180	Unidade: Unidade	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: Máscara descartável antifluido moldada c/ filtragem nº95			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,13	Valor Total: 339,00	
Item: 181	Unidade: Unidade	Marca: Oxigel	Modelo: Oxigel
Descrição: Máscara facial autoclavável c/ reservatório (AMBÚ reanimador manual de silicone . Máscara nº 0 Neonato.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 44,60	
Item: 182	Unidade: Unidade	Marca: Oxigel	Modelo: Oxigel
Descrição: Máscara facial autoclavável c/ reservatório (AMBÚ reanimador manual de silicone . Máscara nº 1 Prematuro.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 44,60	
Item: 183	Unidade: Unidade	Marca: Oxigel	Modelo: Oxigel
Descrição: Máscara facial autoclavável c/ reservatório (AMBÚ reanimador manual de silicone . Máscara nº 2 Infantil.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 44,60	
Item: 184	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Máscara facial autoclavável c/ reservatório (AMBÚ reanimador manual de silicone . Máscara nº 3 Adolescente.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 44,60	
Item: 185	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Máscara facial autoclavável c/ reservatório (AMBÚ reanimador manual de silicone . Máscara nº 4 Adulto..			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 44,60	
Item: 186	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Máscara Laringea Nº4,0 autoclavável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,17	Valor Total: 83,17	
Item: 187	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Máscara Laringea Nº6,0 autoclavável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,17	Valor Total: 83,17	
Item: 188	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Máscara Laringea Nº8,0 autoclavável			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 83,17	Valor Total: 83,17	
Item: 189	Unidade: Unidade	Marca: Protec	Modelo: Protec
Descrição: Máscara p/ nebulização adulta			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,67	Valor Total: 164,04	
Item: 190	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Máscara p/ nebulização infantil			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 13,67	Valor Total: 164,04	
Item: 191	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Óculos de proteção ampla-visão de PVC transparente ante-abrasão (EPI)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,91	Valor Total: 327,30	
Item: 192	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Oliva p/ estetoscópio			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,89	Valor Total: 296,70	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 193	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Palinete flexíveis c/ ponta de algodão			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 10,71		Valor Total: 32,13
Item: 194	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Papel termossesível para ECG TITB 210mm x 30mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,94		Valor Total: 988,20
Item: 195	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Papelão 40G			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 396,12		Valor Total: 1.188,36
Item: 196	Unidade: Unidade	Marca: Macrosul	Modelo: Macrosul
Descrição: Pinceta 250ml escura			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 4,14		Valor Total: 53,82
Item: 197	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Pinceta 250ml transparente			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 4,21		Valor Total: 54,73
Item: 198	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Pinceta 500ml escura			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 62,40
Item: 199	Unidade: Unidade	Marca: Summer	Modelo: Summer
Descrição: Pinceta 500ml transparente			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 64,87
Item: 200	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: Polifix 2 vias (Extensor) Clamp			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,23		Valor Total: 1.845,00
Item: 201	Unidade: Unidade	Marca: York	Modelo: York
Descrição: Povidine degermante (Iodopovidona 10% + Iodo 1%)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,93		Valor Total: 283,95
Item: 202	Unidade: Unidade	Marca: Tecnoprint	Modelo: Tecnoprint
Descrição: Povidine tópico (Iodopovidona 10% + Iodo 1%) aquosa			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,15		Valor Total: 514,50
Item: 203	Unidade: Unidade	Marca: Tech-Sul Medical	Modelo: Tech-Sul Medical
Descrição: Pulseira hospitalar de identificação plástica atóxica incolor antilérgica recém-nascido c/ colagem definitiva			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 131,26		Valor Total: 131,26
Item: 204	Unidade: Unidade	Marca: Kolplast	Modelo: Kolplast
Descrição: Revelador p/ raio x automático			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 636,33		Valor Total: 1.908,99
Item: 205	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo: J. Prolab
Descrição: Sapatilha cirúrgica branca de TNT descartável tamanho único Gramatura:50g/m2 Espessura:0,15mm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 252,00
Item: 206	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo: J. Prolab
Descrição: Seringa 001ml graduação legível de 100UI em polipropileno transparente apirogênico atóxico estéril descartável + agulha 13x4,5 p/ insulina			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,36		Valor Total: 2.160,00
Item: 207	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo: J. Prolab
Descrição: Seringa 003ml graduação legível em polipropileno transparente apirogênico atóxico estéril descartável + agulha 25x7,0 + Êmbolo c/ ponta siliconada			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 2.400,00
Item: 208	Unidade: Unidade	Marca: J. Prolab	Modelo: J. Prolab
Descrição: Seringa 005ml graduação legível em polipropileno transparente apirogênico atóxico estéril descartável + agulha 25x7,0 + Êmbolo c/ ponta siliconada			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,44		Valor Total: 2.640,00
Item: 209	Unidade: Unidade	Marca: B. Braun	Modelo: B. Braun
Descrição: Seringa 010ml graduação legível em polipropileno transparente apirogênico atóxico estéril descartável + agulha 25x7,0 + Êmbolo c/ ponta siliconada			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,66		Valor Total: 5.940,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 210	Unidade: Unidade	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Seringa 020ml graduação legível em polipropileno transparente apirogênico atóxico estéril descartável + agulha 25x7,0 + Êmbolo c/ ponta siliconada			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 211	Unidade: Unidade	Marca: Rioquímica	Modelo: Rioquímica
Descrição: Sonda de Alimentação enteral			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 1.249,20
Item: 212	Unidade: Unidade	Marca: Biomedical	Modelo: Biomedical
Descrição: Sonda de foley nº08 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,33		Valor Total: 266,50
Item: 213	Unidade: Unidade	Marca: DPC Brasil	Modelo: DPC Brasil
Descrição: Sonda de foley nº10 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 5,33		Valor Total: 69,29
Item: 214	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Sonda de foley nº12 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,33		Valor Total: 266,50
Item: 215	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Sonda de foley nº14 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,33		Valor Total: 266,50
Item: 216	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Sonda de foley nº14 trifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 67,60
Item: 217	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Sonda de foley nº16 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,72		Valor Total: 286,00
Item: 218	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Sonda de foley nº16 trifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 67,60
Item: 219	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Sonda de foley nº18 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,72		Valor Total: 228,80
Item: 220	Unidade: Unidade	Marca: Sollumed	Modelo: Sollumed
Descrição: Sonda de foley nº18 trifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 67,60
Item: 221	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº20 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,72		Valor Total: 143,00
Item: 222	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº20 trifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 67,60
Item: 223	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº22 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5,72		Valor Total: 57,20

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 224	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº22 trifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 67,60
Item: 225	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda de foley nº24 bifásica siliconada descartavel estéril apirogênica c/ balão 30ml, superficial lisa, orifícios laterais largos, esterilidade de funil de drenagem p/ todas as seringas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,76		Valor Total: 67,60
Item: 226	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº07 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,77		Valor Total: 19,25
Item: 227	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº08 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 21,00
Item: 228	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº10 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,84		Valor Total: 31,92
Item: 229	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº12 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 37,62
Item: 230	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº14 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,07		Valor Total: 53,50
Item: 231	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº16 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,17		Valor Total: 58,50
Item: 232	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº18 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 1,24		Valor Total: 47,12
Item: 233	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda nasogástrica curta(40cm) nº20 PVC siliconada flexível transparente atóxica atraumática estéril descartável			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 1,35		Valor Total: 51,30
Item: 234	Unidade: Unidade	Marca: Labor Import	Modelo: Labor Import
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº04 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 19,00
Item: 235	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº06 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 21,50
Item: 236	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº08 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 22,00
Item: 237	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº10 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,12		Valor Total: 28,00
Item: 238	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº12 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,28		Valor Total: 64,00
Item: 239	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº14 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,58		Valor Total: 39,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 240	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº16 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 35,25
Item: 241	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº18 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,41		Valor Total: 35,25
Item: 242	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº20 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,49		Valor Total: 37,25
Item: 243	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº22 PVC siliconada flexível atóxica atraumática estéril descartável + vias c/ orifício lateral + conectores c/ tampa presa ao tubo			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 30,37		Valor Total: 394,81
Item: 244	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal descartável nº04			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,66		Valor Total: 8,58
Item: 245	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal descartável nº08			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,86		Valor Total: 215,00
Item: 246	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal descartável nº10			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,06		Valor Total: 132,50
Item: 247	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal descartável nº12			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 1,06		Valor Total: 132,50
Item: 248	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda p/ aspiração traqueal descartável nº14			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,09		Valor Total: 27,25
Item: 249	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº04 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,76		Valor Total: 19,00
Item: 250	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº06 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 67,50
Item: 251	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº08 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 22,50
Item: 252	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº10 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 402,00
Item: 253	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº12 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,71		Valor Total: 426,00
Item: 254	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº14 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,77		Valor Total: 96,25
Item: 255	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº16 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 110,00
Item: 256	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº18 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,97		Valor Total: 72,75

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 257	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº20 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,02		Valor Total: 51,00
Item: 258	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº22 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 32,50
Item: 259	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Sonda uretral nº24 PVC siliconada flexível atóxica atraumática transparente estéril descartável			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 1,54		Valor Total: 38,50
Item: 260	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Tensiômetro adulto			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 87,99		Valor Total: 527,94
Item: 261	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Tensiômetro pediátrico			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,99		Valor Total: 175,98
Item: 262	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Termômetro clínico humano digital			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,73		Valor Total: 133,84
Item: 263	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Torneira 3 vias estéril c/ orientador e conector luer-lock			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,71		Valor Total: 1.026,00
Item: 264	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Touca descartável tipo tiras c/ elástico MP de polipropileno branco			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 13,43		Valor Total: 335,75
Item: 265	Unidade: Caixa	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Transfix p/ transferência de fluidos estéreis			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1,43		Valor Total: 1,43
Item: 266	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Tubo endotraqueal nº2,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,03		Valor Total: 7,03
Item: 267	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Tubo endotraqueal nº2,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,03		Valor Total: 7,03
Item: 268	Unidade: Unidade	Marca: Medsonda	Modelo: Medsonda
Descrição: Tubo endotraqueal nº3,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,03		Valor Total: 7,03
Item: 269	Unidade: Unidade	Marca: Accumed	Modelo: Accumed
Descrição: Tubo endotraqueal nº3,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7,24		Valor Total: 7,24
Item: 270	Unidade: Unidade	Marca: Accumed	Modelo: Accumed
Descrição: Tubo endotraqueal nº4,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,43		Valor Total: 22,29
Item: 271	Unidade: Unidade	Marca: Incoterm	Modelo: Incoterm
Descrição: Tubo endotraqueal nº4,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,63		Valor Total: 22,89
Item: 272	Unidade: Unidade	Marca: Descarpac	Modelo: Descarpac
Descrição: Tubo endotraqueal nº5,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,72		Valor Total: 23,16

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 273	Unidade: Unidade	Marca: Descarpack	Modelo: Descarpack
Descrição: Tubo endotraqueal nº5,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 23,67
Item: 274	Unidade: Unidade	Marca: B. Braun	Modelo: B. Braun
Descrição: Tubo endotraqueal nº6,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 39,45
Item: 275	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº6,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 39,45
Item: 276	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº7,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 78,90
Item: 277	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº7,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 78,90
Item: 278	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº8,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 78,90
Item: 279	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº8,5 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 78,90
Item: 280	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo endotraqueal nº9,0 de PVC siliconado atóxico estéril descartável c/ balão de alto volume e baixa pressão, marcador radiopaco, transmitância transparente			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,89		Valor Total: 23,67
Item: 281	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo hospilar de PVC silicone nº204 (p/ aspiração traqueal)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 294,70		Valor Total: 1.768,20
Item: 282	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Tubo hospilar de PVC silicone nº204 (p/ aspiração traqueal) ESTÉRIL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 143,54		Valor Total: 861,24
Item: 283	Unidade: Unidade	Marca: Top Med	Modelo: Top Med
Descrição: Umidificador para oxigênio			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 188,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E	006	43.564.904/0001-52	205.461,04	205.461,04		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/01/2023 11:40:33	PUBLICADO
19/01/2023 14:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
01/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

02/02/2023 10:19:59 DISPUTA

02/02/2023 10:19:59	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	205.461,04
---------------------	-------	--	------------

02/02/2023 10:29:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

02/02/2023 10:29:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

02/02/2023 10:30:06 HABILITAÇÃO

**LOTE 12 - HABILITAÇÃO
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Pinceta 500ml transparente			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: Galão com 1 Lts	Marca:	Modelo:
Descrição: Detergente enzimático (Alcool isopro. + Protease, amilase, Carboidase e Limpase)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: Frasco com 1000 ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Álcool etílico hidratado 70% gel			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento longa anatômica bidestra em latex natural resistente integro uniforme descartável MÉDIA e lubrificada c/ pó bio-absorvível			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Avental cirúrgico em polipropileno descartável 110cm 30g/m² + 2 tiras na cintura + abertura nas costas c/ manga longa de elástico no punho			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: Pacote com 500 UI	Marca:	Modelo:
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica branca não estéril descartável s/ impureza 100% algodão 7,5x7,5cm 11fios/cm², 8 camadas, 5 dobras			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Espéculo Descartável Tam G Esterilizado a Óxido de Etileno			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Termômetro clínico humano digital			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Fita zebrada			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Fita crepe monoface branca multiuso 0,019x50m			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Máscara cirúrgica de filtragem tripla-camada retangular branca antialérgica descartável 30g/m² c/ elástico			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Bolsa térmica p/ gel quente 100°C retangular 25x18 em borracha natural c/ tampa rosqueada resistente			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 30	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Fixador celular			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: Frasco com 1000 ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Álcool etílico hidratado 70% líquido			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Lençol de papel 50x70 p/ maca			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº8,5 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: Pacote com 12 UI	Marca:	Modelo:
Descrição: Atadura crepom de algodão 20x450cm 13fio/cm²			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: Pacote com 100 UI	Marca:	Modelo:
Descrição: Abaixador de língua descartável em madeira 140x15x5mm c/ ponta arredondada			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: Rolo	Marca:	Modelo:
Descrição: Espadrado impermeável branco c/ massa adesiva de zinco e dorso de tecido de algodão 0,10x4,5m			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº7,5 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Coletor Material Perfuro Cortante 13L			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva de procedimento longa anatômica bidestra em latex natural resistente integro uniforme descartável GRANDE e lubrificada c/ pó bio-absorvível			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº7,0 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: UI com 1000 ml	Marca:	Modelo:
Descrição: Clorexidina 2% solução degermante (Gliconato)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Sabonete neutro líquido glicerinado c/ PH Neutro			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Pinceta 250ml transparente			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Espadrado micropore branco não-tecido de viscose rayon anti-alérgico 0,10x4,5m			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Fita p/ autoclave 0,019x55m em não-tecido c/ indicador químico			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:
Descrição: Pinceta 500ml escura			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 20	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Esparadrapo Micropore 12mm x 4,5m				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Máscara descartável antilúido moldada c/ filtragem nº95				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Lâmina citológica fosca				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tensiómetro adulto				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Estetoscópio				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tensiómetro pediátrico				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Lugol				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Povidine tópico (Iodopovidona 10% + Iodo 1%) aquosa				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: Pacote com 100 UI	Marca:	Modelo:	
Descrição: Espátula de Ayres 18cm em madeira				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: Pacote com 12 UI	Marca:	Modelo:	
Descrição: Atadura crepom de algodão 10x450cm 13fio/cm²				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: Pacote com 50 UI	Marca:	Modelo:	
Descrição: Compressa campo operatório branca 45x50cm 15fios/cm² 4 camadas 100% algodão + acabamento ponto overlock de cantos arredondados + cadarço duplo 18cm				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Lanceta Picadora				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Espéculo Descartável Tam M Esterilizado a Óxido de Etileno				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: Pacote com 10 UI	Marca:	Modelo:	
Descrição: Compressa de gaze cirúrgica branca estéril descartável s/ impureza 100% algodão 7,5x7,5cm 11fios/cm², 8 camadas, 5 dobras				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: Frasco com 1000 ml	Marca:	Modelo:	
Descrição: Água oxigenada 10vol.				
Quantidade: 108	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: Rolo com 500 gr	Marca:	Modelo:	
Descrição: Algodão hidrófilo hospitalar em manta alvejada purificada não-estéril s/ impurezas e enrolado em papel apropriado				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Luva de procedimento longa anatômica bidestra em latex natural resistente integro uniforme descartável PEQUENA e lubrificada c/ pó bio-absorvível				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

Item: 25	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Espéculo Descartável Tam P Esterilizado a Óxido de Etileno				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: Pacote com 12 UI	Marca:	Modelo:	
Descrição: Atadura crepom de algodão 15x450cm 13fio/cm²				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Avental cirúrgico em polipropileno descartável 110cm 30g/m² + 2 tiras na cintura + abertura nas costas s/ manga				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bolsa térmica p/ gel fio (crioterápico) em borracha sintética c/ tampa rosqueada 300~500ml				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Pinceta 250ml escura				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca:	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica anatômica de látex natural estéril descartável nº8,0 28cm lubrificada c/ pó absorvível atóxico; embalada com abertura asséptica				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E	087	43.564.904/0001-52	118.581,77	112.000,00		Sim
2 ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE	078	40.074.135/0001-16	118.581,77	112.200,00	0,18	Sim
3 JOSE NERGINO SOBREIRA	074	63.478.895/0001-94	112.269,77	112.269,77	0,06	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

19/01/2023 11:40:33	PUBLICADO		
19/01/2023 14:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
01/02/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
02/02/2023 10:20:00	DISPUTA		
02/02/2023 10:20:00	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	118.581,77
02/02/2023 10:20:00	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	118.581,77
02/02/2023 10:20:00	LANCE	JOSE NERGINO SOBREIRA (PARTICIPANTE 074)	112.269,77
02/02/2023 10:24:18	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	12.000,00
02/02/2023 10:24:42	MENSAGEM	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS	
Peço cancelamento do meu lance. Erro de digitação			
02/02/2023 10:25:19	MENSAGEM	PREGOEIRO	
CANCELAMENTO CONCEDIDO			
02/02/2023 10:27:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O lance do PARTICIPANTE 087 no valor de 12.000,00 foi cancelado.			
02/02/2023 10:27:43	LANCE	ANA LUCIA LIMA ARAGÃO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI	112.200,00
02/02/2023 10:28:11	LANCE	BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES	112.000,00
02/02/2023 10:28:11	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PRIMAVERA
PRIMAVERA-PE**

02/02/2023 10:30:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BR DISTRIBUICAO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

02/02/2023 10:30:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

02/02/2023 10:30:12 HABILITAÇÃO

PREGOEIRO: LUCIANO MARCOS SOUZA DE ANDRADE

MEMBRO DE APOIO JULIO CRREYSON DA SILVA SANTOS

MEMBRO DE APOIO LUIS PAULO DOS SANTOS